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Serdecznie dziękuję wszystkim
wyborcom, mieszkańcom Gminy
Węgierska Górka za poparcie mojej
kandydatury w wyborach Wójta
Gminy Węgierska Górka. Dzięki za-
ufaniu, którym mnie obdarzyliście
zostałem wybrany Wójtem Gminy
Węgierska Górka na kolejną ka-

dencję. Pragnę w tym miejscu podkreślić, że rozwój Gminy Węgierska Gór-
ka i pomyślność mieszkańców jest moim najważniejszym celem w sa-
morządzie i będę czynił wszystko, aby sołectwa wchodzące w skład na-
szej pięknej Gminy rozwijały się dynamicznie, wykorzystując wszystkie
możliwości jakie stwarzają nam obiektywne uwarunkowania zależne od
nas samych jak również instytucji i osób nam sprzyjających. Pragnę w tym
miejscu złożyć również gratulacje wszystkim nowo wybranym radnym gmi-
ny. Wierzę głęboko, że otrzymane poparcie i zaufanie wyborców będzie
dla nich bodźcem do działania dla dobra mieszkańców.

Z tego miejsca chciałbym podziękować również wszystkim kandydatom
na radnych i mojemu kontrkandydatowi Wojciechowi Soblowi, którzy wy-
razili gotowość poświęcenia swojego czasu dla trudnej pracy samorządowej,
którzy mieli odwagę wystawić swoje nazwiska pod osąd społeczny. Dzię-
kuję bardzo serdecznie radnym minionej kadencji. To dzięki Waszej pra-
cy i determinacji udało się zrealizować wiele cennych, a jakże społecznie
potrzebnych przedsięwzięć. Mieszkańcy gminy i licznie odwiedzający na-
szą gminę przyjezdni goście z podziwem patrzą na nasze dokonania. To
sukces całej naszej wspólnoty samorządowej, jej mieszkańców i działaczy,
którzy nie szczędząc sił i środków, czynią wszystko, aby żyło się nam le-
piej i dostatniej. Jeszcze raz wszystkim bardzo serdecznie dziękuję.

W przedświątecznym wydaniu „Nowiny z Gminy” ukazującej się już
tradycyjnie na koniec roku kalendarzowego zawsze prezentowałem raport,
w którym prezentowałem zadania gospodarcze i społeczne zrealizowane
w mijającym już roku. Z uwagi na fakt, że poprzedni numer naszej lokalnej
gazetki poświęcony był prawie w całości pracy, przedsięwzięciom,
osiągnięciom mijającej właśnie – czteroletniej kadencji Wójta i Rady Gmi-
ny, to pozwalam sobie na dość obszerne powtórzenie zapisów tamtego ar-
tykułu. Czynię to również dlatego, że ze względu na niski nakład gazet-
ki nie do wszystkich ona wtedy dotarła, a tym samym nie wszyscy mieli
okazję zapoznać się z ogromem tytanicznej pracy, jaka została wykona-
na w minionym czteroleciu.

Na przestrzeni tych ostatnich lat udało nam się z powodzeniem utrzy-
mać na przyzwoitym poziomie wydatki bieżące i realizować proinwesty-
cyjną strategię rozwoju. Łączny koszt wydatków majątkowych inwesty-
cyjnych w latach 2010-2014 to kwota 33 985 962,12 zł, co obrazuje po-
niższa tabela:

Należy też wspomnieć o tym, że dobrze spożytkowaliśmy czas, w któ-
rym można było ubiegać się o europejskie środki finansowe. Zrealizo-

waliśmy wiele cennych i potrzebnych inwestycji, do których niewątpli-
wie zaliczyć należy zakończenie modernizacji oczyszczalni ścieków w Cię-
cinie, która była realizowana w ramach Programu p.n. „Oczyszczanie ście-
ków na Żywiecczyźnie”. Koszt modernizacji oczyszczalni ścieków to kwo-
ta 14 925 576,70 zł Robotami budowlano-montażowymi objęto prawie
wszystkie obiekty technologiczne oczyszczalni oraz AKP, sterowanie i wi-
zualizacje. W dalszym ciągu kontynuowane są prace związane z rozbu-
dową sieci kanalizacyjnej, której w minionej kadencji zostało wykona-
ne 15,8 km i do której podłączono 466 posesji. Kontynuowano prace
związane z rozbudową sieci wodociągowej do której podłączono 221 bu-
dynków.

Najcenniejsze, a zarazem niezmiernie interesujące mieszkańców
gminy są zrealizowane w okresie minionej kadencji inwestycje drogowe.
Obecnie kontynuowane są prace związane z modernizacją chodnika dla pie-
szych w ciągu dróg powiatowych w Cięcinie, Węgierskiej Górce i Żab-
nicy. Czynimy usilne starania związane z włączeniem do nowego Programu
Budowy Dróg Krajowych na lata 2014-2020, względnie do instrumentu
„Łącząc Europę” (Connecting Europe Facility-CEF) drogi ekspresowej S69
Żywiec – Zwardoń.

W latach 2010-2014 zmodernizowano w poszczególnych sołectwach
następujące drogi gminne:
– w sołectwie Cisiec: ul. Akacjowa, ul. Doliny (pobocza), ul. Gajówka, ul.

Grzegorzków, ul. Górska, ul. Jutrzenki, ul. Kolejowa, ul. Lipowa, ul. Łęgo-
wa, ul. Mjr K. Czarkowskiego, ul. Morelowa, ul. Nad Potokiem, ul. Owo-
cowa, ul. Polna, ul. Rolnicza, ul. Stawowa, ul. Szkolna, Droga do Tali-
ka, ul. Topolowa, ul. Turystyczna, ul. Tynionka, ul. Wierzbowa, ul. Wy-
poczynkowa, ul. Za Groniem;

Raport Wójta Gminy
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– w sołectwie Cięcina: droga do Biegunów, ul. Brańków, ul. Bratków, ul.
Butorzonka, ul. Fabisiów, ul. Ficońka, ul. Graniczna, ul. Juraszków, ul. Kasz-
tanowa, ul. Kolejowa, ul. Kowali, ul. Kwiatowa, ul. Lipowskich, droga do
Nowaków, ul. Ogrodowa (boczna), ul. Pod Groń, ul. Różana, ul. Rzecz-
na, ul. Słoneczna, ul. Spacerowa, ul. Świerkowa, ul. Targowa, ul. Tęczo-
wa, ul. Turystyczna, ul. Wzgórze, ul. Zacisze, nakładka i plac przy obiek-
cie sportowym LKS ŚWIT, wykonano parking przy Szkole Podstawowej
i Gimnazjum, zlikwidowano osuwisko przy ul. Brańków;

– w Węgierskiej Górce: Chodnik oraz parking na Oś. Wyzwolenia, droga
do fortu Wędrowiec wraz z parkingiem, droga dojazdowa do Jazu, droga
do Koniorów, ul. Do Rypniów, ul. 3 Maja wraz z dwoma łącznikami, ul.
Fabryczna, ul. Fryderyka Gawła, ul. Graniczna, ul. Kamienna, ul. Kopernika,
ul. Legionów (odwodnienie), ul. Kpr. Tomaszka, ul. Nad Stawem, ul. Par-
tyzantów, ul. Plażowa II, Plac Dziedziców (odwodnienie), ul. Nad Stawem
(boczna), modernizacja chodnika wzdłuż ul. Zacisze, ul. Zielona boczna,
ul. Zielona Górna, chodnik wzdłuż ul. Granicznej, wykonano plac przed
budynkiem Urzędu Gminy oraz plac apelowy przy Szkole Podstawowej,
parking na Oś. XX-lecia II RP, parking na Oś. XX-lecia przy bl. 5-7;

– w sołectwie Żabnica: ul. Bednarska, ul. Boracza, ul. Bukowina, ul. Cisowa,
ul. Gminna, ul. Górska, ul. Jodłowa, ul. Kępki, ul. Kępki-chodnik, ul. Krzu-
sówka, ul. Leszczynowa, ul. Łagodna, ul. Milówki, ul. Miła, ul. Miodo-
wa, ul. Płone, ul. Polna, ul. Wiązowa, ul. Wodospadowa, ul. Wojtatówka,
ul. Słoneczna, droga „do Strzałki”, parking i chodnik przy Kościele;

Przebudowano również gminne drogi rolnicze Pod Groń w Cięcinie
oraz ul. Bukowina w Żabnicy.

Wyremontowano mosty gminne: w ciągu ul. Miłej, Miodowej, Baś-
niowej, Jaśminowej, ul. Za Wodą, Żabnica-Skałka w Żabnicy, ul. Mic-
kiewicza, ul. Krótkiej, ul. Fabisiów, ul. Bystry Potok, ul. Zarębek w Cię-
cinie i Granicznej w Węgierskiej Górce. Z funduszu Solidarności został
wyremontowany most w ciągu ul. Łącznej oraz most Junacki w Ciścu. Prze-
budowano most powiatowy w ciągu drogi powiatowej DP-S1436 tzw. „u
Drożdżów” w Ciścu. Odtworzono rowy przydrożne w ciągu ul. Fabrycz-

nej i ul. Wyzwolenia w Węgierskiej Górce. Zmodernizowano i dobudowano
81 punktów świetlnych na terenie Gminy Węgierska Górka.

Inwestycją, która zmieniła obraz postrzegania Gminy była budowa dwóch
parkingów i drogi łączącej Urząd Gminy z Halą Sportową w Węgierskiej Gór-
ce oraz budowa, a ściślej rzecz ujmując rozliczenie budowy pełnowymiaro-
wej hali sportowej wraz z widownią w Węgierskiej Górce. Siedzibę na te-
renie Hali Widowiskowo – Sportowej ma Ośrodek Promocji Gminy i Po-
wiatowy Urząd Pracy z Żywca. Kolejnymi inwestycjami były budowy sal gim-
nastycznych w Ciścu i Żabnicy. Rozbudowano i zmodernizowano pawilon
sportowy i trybuny oraz wybudowano parking na boisku LKS Świt w Cię-
cinie. Wybudowano boiska wielofunkcyjne przy Zespole Szkół Publicznych
w Ciścu, Szkole Podstawowej w Żabnicy oraz Gimnazjum w Cięcinie. Trwa
modernizacja stadionu sportowego w Węgierskiej Górce na potrzeby dyscyplin
lekkoatletycznych. Wdrożono system elektronicznych usług publicznych po-
przez Zintegrowany System Zarządzania Gminą Węgierska Górka e-Urząd.

Trwa rozbudowa i modernizacja budynków Ochotniczych Straży Pożar-
nych w Żabnicy i Cięcinie. Zakończono budowę strażnicy OSP w Węgier-
skiej Górce. Zakupiono średnie samochody pożarnicze dla OSP w Żabnicy,
Węgierskiej Górce i Ciścu oraz samochód do przewozu osób niepełnos-
prawnych. Na bieżąco remontowano i modernizowano obiekty szkół pod-
stawowych, gimnazjum i przedszkoli w Węgierskiej Górce, Cięcinie, Żab-
nicy i Ciścu. Gruntownej termomodernizacji poddano budynek Zespołu Szkół
Publicznych w Ciścu. Wykonano projekt rozbudowy i uzyskano pozwolenie
na budowę przedszkola publicznego w Cięcinie. Oddano do użytku po mo-
dernizacji remizy OSP nowe pomieszczenia biblioteczne i sale wielofunkcyjne
w Cięcinie. Wyremontowano świetlice w Żabnicy i Ciścu. Rozbudowano in-
frastrukturę okołoturystyczną w Węgierskiej Górce – bulwary rzeki Soły po-
przez budowę boiska do piłki plażowej i siłowni zewnętrznej. Wybudowa-
no okazały obiekt amfiteatru. W obrębie boiska sportowego w Ciścu powstała
infrastruktura sportowa – boisko wraz z siłownią zewnętrzną, a w okolicy uli-
cy Trakt Cesarski i kładki na rzece Sole utworzono ścieżkę pieszo-rowerową
i platformę widokową. Sukcesywnie rozbudowywano i wyposażano w nowe
urządzenia place zabaw dla dzieci. W ramach programu „Radosna Szkoła”
wybudowano place zabaw dla dzieci przy Szkole Podstawowej nr 1 oraz nr
2 w Cięcinie, w Węgierskiej Górce, Ciścu i Żabnicy. Zrewitalizowano kanał
„Młynówka” w Węgierskiej Górce. Dbamy o cmentarze w Cięcinie i Ciścu.
Przystąpiono do opracowania projektów technicznych zagospodarowania cen-
trum miejscowości Cięciny, Ciśca, Węgierskiej Górki i Żabnicy. Dla popra-
wy bezpieczeństwa mieszkańców, jak również przyjezdnych gości rozbu-
dowano całodobowy monitoring wizyjny. Wprowadzono wirtualny spacer po
Gminie Węgierska Górka. Dzięki ścisłej współpracy gminy z ks. Probosz-
czem Stanisławem Bogaczem realizowana jest inwestycja związana z rewi-
talizacją XVI wiecznego drewnianego kościoła p.w. Św. Katarzyny Ale-
ksandryjskiej wraz z renowacją zespołu zabudowań zagrody plebańskiej w
Cięcinie. Rewitalizacja i zagospodarowanie otoczenia fortów obronnych z
1939r. Wędrowiec i Waligóra jaki i utworzenie na ich bazie izby tradycji –
to kolejne działanie świadczące, że nie zapominamy o pomnikach przeszłości.
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Okazale prezentuje się wybudowanie w Żabnicy przedszkola wraz ze świet-
licą i biblioteką, a okoliczny plac zabaw i siłownia zewnętrzna czynią, że in-
westycje te są komplementarne i dobrze służą mieszkańcom.

Cyklicznie realizowanym projektem jest modernizacja źródeł ciepła
w budynkach indywidualnych wykonywana w ramach Programu Ogra-
niczenia Niskiej Emisji w Gminie Węgierska Górka – ogólny koszt in-
westycji 4 799 330,30 zł, dofinansowanie z WFOŚiGW 3 265 924,59 zł,
w ramach którego w 160 budynkach wymieniono stolarkę okienną, 100
budynkach zainstalowano układy solarne oraz w 100 budynkach wymie-
niono źródło ciepła. Dużym zainteresowaniem mieszkańców cieszył się pro-
gram utylizacji materiałów zawierających azbest, w wyniku którego wy-
wieziono 462 tony eternitu z 246 budynków – koszt zadania 248 212,00
zł, dofinansowanie WFOŚiGW 123 321,98 zł, dofinansowanie NFOŚiGW
33 078,56 zł.

Jednym z najistotniejszych zadań jakie realizowaliśmy w Gminie jest
inwestowanie w mieszkańców. Tym najmłodszym, którym organizujemy
edukację przedszkolną i szkolną w 5 przedszkolach publicznych i 1 nie-
publicznym, w których opieką i wychowaniem co roku objętych jest około
500 wychowanków. W 5 szkołach podstawowych procesem dydaktycz-
nym rokrocznie objętych zostaje od 950 do 1000 uczniów. W 4 gimnaz-
jach naukę kontynuuje średnio od 450 do 500 uczniów. Konsekwentnie
wspieraliśmy oświatę, dawaliśmy uczniom możliwość coraz atrakcyj-
niejszego zdobywania wiedzy, a nauczycielom i pedagogom zapewnia-
liśmy godziwe warunki pracy i realizację jakże społecznie ważnej mis-
ji. Każde dziecko w szkole podstawowej otrzymu-
je bezpłatnie kartonik mleka w ramach programu
„Doskonałe mleko” oraz owoce w ramach progra-
mu „Owoce w szkole”. Dofinansowanie do zaku-
pu podręczników średnio rocznie uzyskuje ok.
130 dzieci. Dowozem do szkół specjalnych i oś-
rodków szkolno-wychowawczych objętych jest 28
uczniów niepełnosprawnych.

W okresie od 2010-2014 Gmina Węgierska Gór-
ka realizowała wiele projektów edukacyjnych,
mających na celu podnoszenie umiejętności, wiedzy
i kompetencji dzieci, młodzieży oraz dorosłych. Środ-
ki na tego tupu działania pozyskiwane był z Unii Eu-
ropejskiej w ramach Programu Operacyjnego Kapitał
Ludzki. Najważniejsze projekty szkoleniowe reali-
zowane w latach 2010-2014: „Aktywna integracja
szansą rozwoju Gminy Węgierska Górka” – szko-
lenia podnoszące kwalifikacje osób dorosłych – pod-
opiecznych GOPS. Kwota projektu 845 652,52 zł;
„Lepsze Gimnazja” – działania ukierunkowane na
podnoszenie wiedzy i umiejętności uczniów klas gim-
nazjalnych. Kwota projektu 1 327 916,63 zł; „Za-
inwestujmy w nasze dzieci” – dodatkowe zajęcia dla
dzieci uczęszczających do Szkoły Podstawowej nr
2 w Cięcinie. Kwota projektu 313 100,38 zł; „Rów-
ny start ucznia” – dodatkowe zajęcia edukacyjne dla
dzieci uczęszczających do szkół podstawowych na
terenie gminy. Kwota projektu 193 018,69 zł;
„Równy start przedszkolaka”. Priorytetowym
działaniem było utworzenie w Cięcinie dodatkowego
oddziału dla 25 dzieci w wieku od 3-5 lat. Dodatkowo
wszystkie dzieci w wieku od 3-5 lat z przedszkoli
z terenu gminy brały udział w dodatkowych, bezpłat-
nych zajęciach dydaktycznych. Kwota projektu 1 798
482,27 zł; „Angielski bez barier” – kurs języka an-
gielskiego dla osób dorosłych. Kwota projektu 43
380,50 zł; „ECDL – podnosząc kwalifikacje dajesz
sobie szansę na lepszą przyszłość” – kurs obsługi
komputera i programów z pakietu Microsoft Offi-
ce, kończący się egzaminem ECDL. Szkolenia pro-
wadzone dla osób dorosłych. Kwota projektu 44
654,75 zł; „Nauczyć, jak się dobrze uczyć”. Kurs

szybkiego czytania i technik uczenia się” – zajęcia dla dzieci z terenu gmi-
ny, mające na celu podniesienie kompetencji w zakresie technik szybkie-
go czytania i zapamiętywana tekstu. Kwota 49 719,20 zł; „Każdy gorol i
gorolka po angielsku godać może” – kurs języka angielskiego dla osób do-
rosłych. Kwota projektu 48 302,94 zł; „Od Zera do ECDL-a” – kurs obsługi
komputera i programów z pakietu Microsoft Office, kończący się egzaminem
ECDL. Szkolenia prowadzone dla osób dorosłych. Kwota projektu 13 415,29
zł.

Zbliżające się Święta Bożego Narodzenia są również okazją do refleksji
nad minionym i przyszłym czasem, nad zagadnieniami natury społecznej
i gospodarczej, tak często rozważanymi na licznych spotkaniach z radnymi
i mieszkańcami. Ale konsekwentna i zorganizowana praca całej społecz-
ności Gminy przynosi nam wszystkim satysfakcję w postaci wymiernych
i konkretnych efektów społeczno-gospodarczych.

Z okazji nadchodzących Świąt Bożego Narodzenia życzę wszystkim
satysfakcji z życia w tak pięknej gminie i w otoczeniu tak wspaniałych lu-
dzi. Niech to dobro i miłość, które wypływa z betlejemskiego żłóbka roz-
lewa się na nas wszystkich, czyniąc te święta pełnymi obfitości, łask Bożych
i życzliwości w stosunku do drugiego człowieka.

Dziękuję wszystkim mieszkańcom Gminy i życzę, aby Wigilia,
Święta Bożego Narodzenia jak również nadchodzący Nowy Rok upłynęły
spokojnie i radośnie, niech marzenia zmieniają się w rzeczywistość a suk-
cesy przerosną oczekiwania.

Piotr Tyrlik – Wójt Gminy Węgierska Górka
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Planowane zadania inwestycyjne w roku 2015
Ustawa o finansach publicznych z 27 sierpnia 2009 roku narzuca na wój-

ta gminy przygotowanie i przedstawienie do 15 listopada radzie gminy projektu
budżetu na kolejny rok.

Projekt budżetu Gminy Węgierska Górka wraz z projektem Wieloletniej
Prognozy Finansowej został Radzie Gminy zgłoszony w ustawowym termi-
nie. Po wyborach 16 listopada i ukonstytuowaniu się nowo wybranej Rady Gmi-
ny, radni przystąpili do pracy nad projektem budżetu, który musi zostać uchwa-
lony najdalej do końca stycznia roku następnego.

Projekt budżetu Gminy Węgierska Górka po stronie dochodowej zamy-
ka się kwotą 46 027 323,08 zł z czego dochody bieżące to kwota 41 445 250,08
zł, a majątkowe 4 582 073,00 zł. Jeśli chodzi o wydatki to zamykają się one
kwotą 47 240 983,42 z czego wydatki bieżące to kwota 37 530 539,42 zł, a
majątkowe 9 710 444,00 zł. Jak z powyższego wynika deficyt budżetowy wy-
nosi 1 213 660,34 zł.

W ramach projektu planu wydatków majątkowych zamierzamy realizo-
wać niżej wymienione inwestycje. Piszę „zamierzamy”, gdyż nie wszystkie z
nich mogą otrzymać stosowne zewnętrzne wsparcie finansowe, co ich reali-
zację stawia pod znakiem zapytania, ale również w trakcie realizacji budżetu
mogą pojawić się dodatkowe inwestycje nie planowane wcześniej. W 2015 roku
będziemy wspierać budowę kanalizacji i wodociągów. Nastąpi kontynuacja bu-
dowy „bulwarów rzeki Soły”, ścieżki pieszo-rowerowej w kierunku Cięciny
do ul. Granicznej. Przy budynku Szkoły Podstawowej w Cięcinie powstanie
siłownia zewnętrzna, a w miejscowości Cisiec nastąpi modernizacja pomieszczeń
przedszkola na świetlicę dla dzieci. Na budowę dodatkowych wiat przystan-

kowych przeznaczymy kwotę 40 000,00zł, na budowę dróg gminnych 700
000,00zł. O ile uzyskamy wsparcie z Programu Budowy Dróg Lokalnych to
gruntownej przebudowy doczeka się ulica Grobla Węgierska Górka – Cięci-
na. W dalszym ciągu będziemy budować, upiększać i wzbogacać infrastruk-
turę turystyczno-rekreacyjną – w Żabnicy powstanie placyk obok przedszko-
la, a oczko wodne w Węgierskiej Górce. Termomodernizacji doczekają się obiek-
ty Remizy OSPw Cięcinie, Policji i Przedszkola w Węgierskiej Górce. Planujemy
również wsparcie zakupu samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP Cięci-
na. Po końcowym zatwierdzeniu Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych przez
Urząd Marszałkowski planujemy przystąpić do budowy przedszkola w Cięcinie
poprzez rozbudowę budynku szkolnego w Cięcinie. Mieszkańcy mogą liczyć
również na dobudowę nowych lamp oświetleniowych. Zakończona zostanie
również modernizacja stadionu lekkoatletycznego w Węgierskiej Górce.

Łącznie na realizację zadań inwestycyjnych, majątkowych zamierzamy wy-
dać kwotę 9 710 444,00 zł z czego z zewnętrznego wsparcia finansowego prag-
niemy pozyskać kwotę 4 558 073,00 zł.

Do dyspozycji czterech rad sołeckich przewidziano kwotę 90 000,00 zł.
Projekt budżetu Gminy sporządzony przez Wójta został przedłożony

nowo wybranej radzie gminy, która bezzwłocznie przystąpiła do pracy. Rada
Gminy może oczywiście zmieniać priorytety inwestycyjne ujęte w tym
budżecie i nanieść swoje uwagi, jednak nie może zwiększyć zaplanowanego
w tym planie deficytu budżetowego. Po uchwaleniu przez Radę budżetu gmi-
ny na 2015 rok zostanie on w całości opublikowany i podany do publicz-
nej wiadomości.

Inwestycje drogowo-mostowe oraz modernizacja oświetlenia
ulicznego w Sołectwie Cięcina

W latach 2010-2014 w miejscowości Cięcina zmodernizowano, w
różnych technologiach, następujące drogi gminne: droga do Biegunów, ul.
Brańków, ul. Bratków, ul. Butorzonka, ul. Cicha, ul. Fabisiów, ul. Ficoń-
ka, ul. Graniczna, ul. Juraszków, ul. Kasztanowa, ul. Kolejowa, ul. Kowa-
li, ul. Kwiatowa, droga na Księżorkę, ul. Lipowskich, droga do Nowaków,
ul. Ogrodowa (boczna), ul. Pod Groń, ul. Różana, ul. Rzeczna, ul. Słonecz-
na, ul. Spacerowa, ul. Świerkowa, ul. Targowa, ul. Tęczowa, ul. Turystyczna,
ul. Wzgórze, ul. Zacisze, ul. Zdrojowa, ul. Za Torem. Przebudowano rów-
nież gminną drogę rolniczą Pod Groń oraz zlikwidowano osuwisko przy ul.
Brańków. Ponadto wykonano nakładkę i plac przy obiekcie sportowym LKS
ŚWIT, plac przy budynku OSP oraz parking przy Szkole Podstawowej i Gim-
nazjum. Wyremontowano mosty w ciągu ulic: Mickiewicza, Fabisiów, Byst-
ry Potok, Krótkiej oraz Zarębek. Zmodernizowano 2 przystanki autobusowe

wraz z zatoką przystankową (przy PKP Cięcina Górna). Łączna wartość wyżej
wymienionych prac to kwota ok. 3 800 000 zł.

W przedmiotowym okresie modernizacji poddane zostało również
oświetlenie uliczne. Dobudowano oświetlenie uliczne (26 punktów)
na: ul. Fabisie, ul. Graniczna, ul. Jana Pawła II, ul. Juraszki, ul. Ko-
lejowa, ul. Kowali, ul. Lipowskich, ul. Mickiewicza, ul. Ogrodowa,
ul. Pogodna, ul. Pogórze, ul. Spacerowa, ul. Turystyczna, ul. Za To-
rem. Ogólny koszt dobudowy wyżej wymienionego oświetlenia stanowi
kwotę ok. 92 000 zł.

Marian Kurowski
Zastępca Wójta

Akcja zima na drogach powiatowych oraz na drodze krajowej
DK 69 Trakt Cesarski

Powiatowy Zarząd Dróg w Żywcu w sezonie zimowym 2014/2015 bę-
dzie prowadził akcję zimowego utrzymania dróg w dniach od dnia 1 lis-
topada br. do 15 kwietnia 2015 roku.

Telefony kontaktowe w sprawie odśnieżania dróg powiatowych będą
czynne całodobowo:

1. 33 862-05-72 tel
2. 33 862-05-73 tel/fax
3. 664-433-352 telefon kontaktowy do dyżurnego
Dyżury w Powiatowym Zarządzie Dróg pełnione będą w godzinach:

1500 – 700.
Z ramienia Powiatowego Zarządu Dróg koordynatorem ZUD jest Pan

Jerzy Jastrzębski – nr tel. 515 170 161.
Akcja Zimowa na drogach krajowych będzie prowadzona według za-

twierdzonych standardów zimowego utrzymania dróg krajowych (ZUD) –
Zarządzenie nr 41 Generalnego Dyrektora Dróg Krajowych i Autostrad z
dnia 19 września 2014 r. w sprawie standardów zimowego utrzymania dróg

krajowych dla których zarządcą jest GDDKiA. Na terenie gminy Węgierska
Górka droga krajowa nr 69 oraz (ma podstawie zawartego porozumienia
pomiędzy GDDKiA a Powiatem Żywieckim) odcinek drogi powiatowej nr
1435S utrzymywany będzie w drugim standardzie ZUD. Natomiast odci-
nek drogi krajowej nr 69 „Trakt Cesarski” będzie utrzymywany przez PZD
w Żywcu w trzecim standardzie. Za łagodzenie skutków zimy będzie od-
powiedzialny Kierownik Obwodu Drogowego w Żywcu Pani Lidia Bar-
cik – tel. 33 861-41-68. Ponadto informujemy, że w GDDKiA Oddział w
Katowicach prowadzony jest całodobowy Punkt Informacji Drogowej –
tel. 32 259-67-06.

W związku z powyższym wszelkie uwagi czy zastrzeżenia dotyczące
odśnieżania ww. dróg oraz chodników proszę zgłaszać zarządcy dzwoniąc
na wyżej wskazane numery telefonów.

Marian Kurowski
Zastępca Wójta
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Zimowe utrzymanie dróg i chodników
na terenie Gminy Węgierska Górka w sezonie 2014/2015

Wykaz wykonawców odśnieżających drogi gminne i chodniki w sezonie 2014/2015 na terenie gminy Węgierska Górka

Organizacja akcji zimowej
1. Przez akcję zimową należy rozumieć zespół czynności, których wykonanie pozwala na utrzymanie przejezdności ulic, placów i dróg, a także umożli-

wi pieszym korzystanie z chodników i ścieżek.
2. Do kierowania działalnością w zakresie akcji zimowej powołany został Zastępca Wójta Gminy P. Marian Kurowski – telefon 33/8609 744.
3. Do akcji zimowej zalicza się także wiosenne prace porządkowe obejmujące m.in. usuniecie pozostałości zimowych w postaci piasku, żużla czy błota

zalegających chodniki.
4. Decyzję o rozpoczęciu i zakończeniu akcji odśnieżania ustala kierujący akcją zimową Zastępca Wójta Gminy P. Marian Kurowski lub upoważniony

przez niego pracownik Urzędu Gminy.

Standardy zimowego utrzymania dróg na terenie gminy Węgierska Górka
(opracowano na podstawie zarządzenia nr 46 Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dn.25.10.1994 r. w sprawie zasad odśnieżania i usuwania

gołoledzi na drogach publicznych Dz. Urz. Nr 10 MTiGM)

UWAGA!!!
Wszelkie interwencje dotyczące odśnieżania dróg gminnych i chodników należy

zgłaszać bezpośrednio wykonawcom, dzwoniąc pod wyżej wskazane numery.

1. Sołectwo Węgierska Górka
Beskid-Ekosystem Sp. z o.o. z siedzibą w Cięcinie, ul. Graniczna 1
Pan Marek Maciejowski
– tel. 33/8640 223, 693-539-813, 693-539-805

2. Sołectwo Cięcina
Przecieranie Drewna Marcin Dyrcz z siedzibą w Juszczynie 119
Pan Marcin Dyrcz – tel. 696-173-242

2. Sołectwo Cisiec
F.H.U „BATEX” Bartłomiej Stopka z siedzibą w Węgierskiej Górce,
ul. Wyzwolenia 12
Pan Bartłomiej Stopka – tel.510-764-802

3. Sołectwo Żabnica
F.H.U.WGB Wojciech Gaweł z siedzibą w Węgierskiej Górce, ul.
Obrońców Węgierskiej Górki 20A
Pan Konrad Ciemała – tel. 608-049-234

Marian Kurowski
Zastępca Wójta

1. Odśnieżania poszczególnych odcinków chodników będzie wykonywane przez Wykonawcę na oddzielne wyraźne polecenie osoby kierującej akcją
zimową.

2. W czasie odśnieżania dróg gminnych należy usunąć śnieg z odśnieżonych mostów.
3. Zgodnie z art.5.1 pkt.4 Ustawy z dn.13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2012 r. poz. 391 ) , oraz zgodnie. z

Rozdziałem II § 4 pkt.1 regulaminu utrzymania porządku i czystości na terenie gminy Węgierska Górka z dnia 27 grudnia 2012 r., Właściciele nie-
ruchomości, których część służy do użytku publicznego zobowiązani są do niezwłocznego uprzątania błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń. (uprzątnię-
cie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z dróg i chodników o szer. co najmniej 0,8 m) położonych wzdłuż nieruchomości. Za chodnik uznaje
się wydzieloną część drogi publicznej służącej dla ruchu pieszego położoną bezpośrednio przy granicy nieruchomości.)

4. W razie wystąpienia klęski śniegowej w/w standardy nie zostaną zachowane.
5. Utrzymanie zimowe wymienionych w standardach dróg gminnych dotyczy tylko ich ciągów głównych (bez zjazdów czy dojazdów do posesji pry-

watnych)
6. Gmina nie ponosi odpowiedzialności za szkody wyrządzone podczas odśnieżania przez Wykonawcę.
7. Terminy odśnieżania uzależnione będą od warunków atmosferycznych.
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Stało się już tradycją w naszej gminie, że co-
rocznie obchodzone są jubileusze małżeńskie. W tym
roku w dniu 29 października 2014 r. uroczystość ju-
bileuszowa rozpoczęła się mszą świętą o godz. 10.00
w kościele pw. Przemienienia Pańskiego w Wę-
gierskiej Górce, którą koncelebrowali ks. dziekan
Stanisław Bogacz, ks. prałat Władysław Nowobil-
ski, ks. kanonik Jacek Jaskiernia. Druga część uro-
czystości odbyła się w pensjonacie Melaxa, gdzie
Jubilaci zostali odznaczeni Medalem Za Długolet-
nie Pożycie Małżeńskie, którym na wniosek Wój-
ta Gminy Węgierska Górka Piotra Tyrlika Prezydent
Rzeczypospolitej Polskiej Bronisław Komorowski
uhonorował pary małżeńskie z naszej gminy ob-
chodzące pięćdziesiątą rocznicę ślubu. Wszyscy Ju-
bilaci otrzymali listy gratulacyjne i kwiaty, a także
zostali zaproszeni na wspólny poczęstunek.

Pary małżeńskie obchodzące pięćdziesiątą
rocznicę ślubu

Maria i Józef Biegun (Cięcina), Jadwiga i Jan
Brączek (Cięcina), Irena i Zdzisław Czajkowscy
(Żabnica),Aniela i Józef Fułat (Cisiec),Anna iAn-
toni Gawlińscy (Węgierska Górka), Danuta i Józef
Gluza (Węgierska Górka), Barbara i Andrzej
Grządziel (Węgierska Górka), Rozalia i Jan Jarco
(Żabnica), Maria i Roman Jopek (Cięcina), Joanna
i Władysław Juraszek (Cięcina), Maria i Józef Ka-
bacik (Cisiec),Anna i Józef Kaleta (Węgierska Gór-
ka),Teresa i Mieczysław Konior (Cięcina), Geno-
wefa i Stanisław Kupczak (Żabnica), Zofia i
Władysław Kupczak (Żabnica), Gizela i Edmund La-
sek (Węgierska Górka), Anna i Robert Marszałek
(Cisiec), Janina i Bronisław Maślanka (Cisiec), Ha-
lina i Włodzimierz Ozimińscy( Węgierska Górka),

Maria i Stanisław Pawlik (Żabnica), Rozalia i Janusz
Piela (Węgierska Górka), Marianna i Józef Rączka
(Cisiec), Maria i Józef Skrzypek (Cięcina), Maria
i Władysław Waligóra (Cięcina), Helena i Jan Wąż
(Żabnica), Krystyna i Edward Wojtas (Węgierska
Górka),Anna i Józef Wojtyła (Żabnica), Maria i Jó-
zef Wojtyła (Żabnica),Anna i Józef Worek (Żabnica),
Maria i Józef Zawada (Cisiec).

Pary małżeńskie obchodzące sześćdziesiątą
rocznicę ślubu

Maria i Stanisław Chowaniec (Żabnica),Anna
i Stanisław Dziedzic (Węgierska Górka), Wanda i
Michał Krawiec (Żabnica), Władysława i Henryk
Kurtyka (Cięcina), Jadwiga i Jan Waligóra (Cięci-
na).

Pary małżeńskie obchodzące sześćdziesiątą
szóstą rocznicę ślubu – najdłuższy staż małżeński

Maria i Franciszek Leśniowscy (Żabnica),
Leokadia i Tadeusz Wolny (Cisiec).

Dostojnym Jubilatom składamy najserdecz-
niejsze gratulacje oraz życzenia spełnienia marzeń,
długich lat życia oraz doczekania w dostatku i zdro-
wiu kolejnych rocznic.

JUBILEUSZE MAŁŻEŃSKIE
W GMINIE WĘGIERSKA GÓRKA

Mikołajki w Gminie Węgierska Górka
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W dniu 9 października 2014r. w Węgierskiej
Górce gościliśmy przedstawicieli sądów apela-
cyjnych z terenu województwa śląskiego zainte-
resowanych wydarzeniami września ‘39. Histo-
rię tamtych lat przypominają fortyfikacje Wę-
gierskiej Górki, muzeum w “Wędrowcu” oraz licz-
ne opracowania i publikacje. Nowatorskim spoj-
rzeniem i sceniczną interpretacją zdarzeń wrześ-
niowych podzieliły się z naszymi gośćmi Harcerki
z drużyn “Cienie” oraz “Incognito”, które przy-
gotowały spektakl świadczący o głębokim zro-
zumieniu tamtych wydarzeń i tematyki patrio-
tyzmu. Autorką wspaniałego scenariusza i
reżyserką przedstawienia jest absolwentka miej-
scowego gimnazjum Karolina Motyka. Gratulu-
jemy dojrzałego podjęcia tematu.

V Beskidzki Zlot
Samochodów
Zabytkowych

W niedzielę 28 września w Węgierskiej Górce przy scenie widowiskowej
odbył się pokaz zabytkowych samochodów, pokaz był jednym z punktów
V Beskidzkiego Zlotu Samochodów Zabytkowych. Podczas imprezy
można było zobaczyć m.in. takie „perełki”, jak Aston Martin (1937 rok),
Opel Super 6 (1936), Lincoln Continental (1974), Chevrolet Corvette (1961)
czy Peugeot 201 (1930).

Jesienne
wycieczki

Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów w
Węgierskiej Górce bardzo prężnie działa, organizuje
wiele atrakcji dla Seniorów Gminy Węgierska Gór-
ka. Miejsca, które Seniorzy odwiedzili tej jesieni, to:
Browar Żywiecki, Baseny Termalne (Słowacja),
Góra Żar.

IV Beskidzki Zlot
Fiata 126p

IV Beskidzki Zlot Fiata 126p odbył się w Wę-
gierskiej Górce w dniu 4 października 2014r. Na
zlot przyjechali miłośnicy małego fiata nie tylko
z Polski, ale także Węgier, Czech i Słowacji. Obok
Hali Widowiskowo-Sportowej odbyły się próby
zręcznościowe, prezentacje samochodowe oraz
konkursy dla publiczności. Można było zobaczyć,
jak „maluchy” pokonują zakręty i tor przeszkód.
Mamy nadzieję, że kolejny zlot również odbędzie
się na terenie naszej gminy!

Obrońcy z września ‘39 w oczach młodzieży
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Niestety w tym roku aura okazała się mniej łas-
kawa. W mglistą deszczową sobotę 27 września
2014r. w gminie Węgierska Górka w sołectwie Żab-
nica zorganizowany został już po raz dwunasty
„Łossod”, czyli rozsadzanie owiec. Jest to święto
baców, juhasów i hodowców owiec nie tylko z gmi-
ny Węgierska Górka, ale również z gminy Milówka
i Jeleśnia. Pomimo chłodu i deszczu mieszkańcy
gminy oraz liczni turyści spotkali się jak co roku na
Hali Boraczej.

Na Św. Michała owce zostają spędzone z hal
i rozdzielone pomiędzy właścicieli. Owce gos-
podarzy z Żabnicy i Ciśca przekazywane w cza-
sie wiosennego Redyku do bacy Adama Gruszki
na Halę Boraczą, wracają teraz do właścicieli. Kul-
tywowanie tradycji i zwyczajów pasterskich
związanych z jesiennym spędem owiec z hal to
promocja kończącego się programu Owca Plus.
Łossod na Hali Boraczej był programem współfi-
nansowanym ze środków z budżetu Województwa
Śląskiego.

Organizatorzy tej przepięknej imprezy chcą,
aby turyści oraz społeczność lokalna i zaproszeni
goście mogli z bliska przyjrzeć się tym zani-
kającym zwyczajom pasterskim. Na Hali Boraczej
w Żabnicy owce z pomocą juhasów wypasa od kil-
ku lat Adam Gruszka. On też wspólnie z hodow-
cami ze Stowarzyszenia, Heleną Grzegorzek, Jó-
zefem Fułatem, Mieczysławem Gluzą, Stanisławem
Wojtyłą i członkiniami KGW byli głównymi ak-
torami inscenizowanego Łossodu.

Imprezę zorganizowali w tym roku Często-
chowskie Stowarzyszenie Rozwoju Małej Przed-
siębiorczości Stowarzyszenie Hodowców Owiec,
Kóz i Producentów Zdrowej Żywności, Urząd Gmi-
ny, Ośrodek Promocji Gminy Węgierska Górka,
Śląski Ośrodek Doradztwa Rolniczego Powiatowy

Zespół w Żywcu oraz Izba Rolnicza. Honorowy Pat-
ronat objęło Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi.

Uroczystość rozpoczęła się Mszą Świętą dzięk-
czynną za szczęśliwe bacowanie, w której czynny
udział wzięły członkinie KGW z Żabnicy, Cięciny,
Ciśca i Węgierskiej Górki, członkowie Stowarzy-
szenia oraz przybyli goście i turyści z całego wo-
jewództwa śląskiego. Mszę Świętą odprawił wi-
kariusz parafii Żabnica Adam Ciapka. W kazaniu
podziękował rolnikom i hodowcom za trud pracy
rolniczej, za ich zamiłowanie i upór, dzięki którym
w trudnych warunkach gospodarowania w górach
to pasterstwo jeszcze przetrwało.

Po Mszy Świętej wszystkich zebranych powitał
gospodarz gminy wójt Piotr Tyrlik oraz dyrektor Oś-
rodka Doradztwa Rolniczego Grzegorz Boski,
którzy również podkreślili trud i poświęcenie rol-
ników i hodowców.

W uroczystości wzięła udział Poseł na Sejm RP
Pani Małgorzata Pępek. W swoim wystąpieniu po-
wiedziała: „Bogactwem wsi polskiej oprócz ludzi
i ziemi jest tradycja i folklor” to motto jest impul-
sem dla ludzi organizujących corocznie tę impre-
zę folklorystyczną i bodźcem do dalszego działania
w pracy społecznej. W podziękowaniu dla ludzi or-
ganizujących corocznie imprezy folklorystyczne,
za pracę na rzecz rozwoju chowu owiec na Żywiec-
czyźnie wręczyła dla dyrektora ODR w Często-
chowie Grzegorza Boskiego, Wiktorii Kasztelnik
kierownika PZDR w Żywcu, Ewy Foik prezesa Sto-
warzyszenia, bacy Adama Gruszki oraz Agniesz-
ki Mocek dyrektora OPG w Węgierskiej Górce oko-
licznościowe pamiątki i dyplomy od Ministra
Marka Sawickiego. Pracownicy PZDR Żywiec
otrzymali również podziękowanie za promowanie
rolniczych i pasterskich tradycji oraz zaangażowanie
w działania wspierające rolnictwo w powiecie

żywieckim od sekretarza Stanu Kazimierza Ploc-
ke.

Dyrektor ARiMR w Częstochowie Stanisław
Gmitruk również podkreślił ważną rolę owczarstwa
w trudnych warunkach gospodarowania w górach
oraz wielkie znaczenie kultywowania tradycji pa-
sterskiej.

W tym roku po raz kolejny na zaproszenie wój-
ta gminy gościła na tej uroczystości delegacja z za-
przyjaźnionego miasta z Serbii oraz goście z
Czech i Słowacji, którzy byli pod wrażeniem or-
ganizacji takiej imprezy.

Na tę folklorystyczna imprezę przybyli również
zaproszeni goście z Urzędu Marszałkowskiego w
Katowicach – dyrektor Robert Karpeta,Agencji Res-
trukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa z Często-
chowy – dyrektor Stanisław Gmitruk, Kierownik
BPARiMR w Żywcu – Józef Stopka, Śląskiego Oś-
rodka Doradztwa Rolniczego – PZDR Żywiec – kie-
rownik Wiktoria Kasztelnik, Dyrekcji Agencji
Rynku Rolnego w Katowicach, KRUS w Żywcu
– kierownik Włodzimierz Lis, sołtysi, radni po-
wiatowi i gminni, Związek Podhalan Oddział Be-
skidzki, przedstawiciele prasy.

Zorganizowane zostały stoiska z ulotkami
przez pracowników PZDR Żywiec, KRUS w
Żywcu, BP ARiMR w Żywcu oraz ARR w Kato-
wicach oraz stoisko FAPA. Pracownicy udzielali fa-
chowych porad i konsultacji.

Po raz pierwszy na Hali Boraczej zostały
wręczone dyplomy w zawodzie juhas i baca, po za-
kończony kursie w zawodzie baca-juhas. Nowe za-
wody – bacy i juhasa – zostały wpisane na listę ofi-
cjalnych zawodów w Polsce. Baca został uznany
za rolnika produkcji roślinnej i zwierzęcej. Nato-
miast juhas to hodowca wyspecjalizowanej pro-
dukcji zwierzęcej. Baca i juhas zostali wpisani do

HALA BORACZA – ŁOSSOD 2014



KULTURA

11NOWINY Z GMINY

załącznika rozporządzenia ministra pracy i polity-
ki społecznej z 27 kwietnia 2010 r. „w sprawie kla-
syfikacji zawodów i specjalności na potrzeby ryn-
ku pracy oraz zakresu jej stosowania”. Wpisanie
bacy i juhasa na listę oficjalnych zawodów ozna-
cza, że wykonujący te zawody będą podlegali obo-
wiązkowym ubezpieczeniom zdrowotnym i eme-
rytalnym. 24 osoby uzyskały kwalifikacje w za-
wodzie bacy i juhasa, z tego 2 osoby otrzymały ty-
tuł baca mistrz, 18 osób uzyskały kwalifikacje baca
czeladnik w tym 2 kobiety oraz 4 osoby uzyskały
tytuł juhasów w tym 2 kobiety.

Po części oficjalnej przystąpiono do spraw za-
sadniczych, czyli rozliczania się za wypas i prze-
kazania owiec właścicielom. Gospodarze, którzy
wiosną przekazali swoje owce bacy, przychodzą na
halę rozliczyć się z pasterzem. Baca rozlicza się z
nimi za cały sezon wypasu, inaczej za jarkę, inaczej
za owcę dojną. Pieniądze pojawiają się przy rozli-
czeniach. Aby łatwiej dojść do porozumienia, de-
batę należy „podlać” miodówką, której starczyło
również i dla zaproszonych gości. Następnie baca
z juhasami liczą owce, żegnają znakiem krzyża
palące się przez cały sezon pastwiskowy ognisko,
gaszą go, sprzątają bacówkę, ładują ździorty na wóz
i odmawiają modlitwę dziękczynną. Następnie
przy dźwiękach muzyki i śpiewu ruszają do wsi i
wracają do stęsknionych żon. Cały obrzęd prowa-
dzony przez Helenę Grzegorzek ze Stowarzysze-
nia Hodowców Owiec, Kóz i Producentów Zdro-
wej Żywności odbywał się w bardzo przyjemnej at-
mosferze muzyki, śpiewu i radości .

W części artystycznej wystąpiła kapela z Żab-
nicy Urwisko oraz zespół dziecięcy Marcina Bie-
guna z ludową beskidzką muzyką, którą chętnie
słuchali licznie zebrani na hali Boraczej turyści. W
tym roku na zaproszenie ze swoim programem przy-
jechała Kapela z Poraja oraz Zespół Śpiewaczy
„Wojkowianki” z gminy Siewierz. Ich repertuar mu-
zyczny bardzo się wszystkim podobał. W przyszłym
roku również inni artyści obiecali występować w
pięknej scenerii Hali Boraczej. Dzięki pomocy Kra-
jowej Izby Rolniczej zorganizowano stoisko pro-
mocyjne mięsa baraniego. Baranina bardzo sma-
kowała wszystkim, którzy mieli okazję jej skosz-
tować. Częstowano bundzem, bryndzą, oscypkami,
drożdżowymi plackami z kruszonką. Zabawa
trwała do późnych godzin wieczornych pomimo złej
aury pogodowej.

Łossod to utrwalenie tradycji związanych z za-
kończeniem wypasu owiec i powinien być kulty-
wowany, aby mógł przetrwać i zostać przekazany
następnym pokoleniom szczególnie dzieciom i
młodzieży oraz licznej rzeszy turystów z całego wo-
jewództwa śląskiego, którzy przybywają na Halę Bo-
raczą jako zorganizowane grupy wyjazdowe.

Łossod jako impreza folklorystyczna promu-
je Program Aktywizacji Gospodarczej oraz za-
chowania Dziedzictwa Kulturowego Beskidów i
Jury Krakowsko -Częstochowskiej-Owca Plus na
lata 2010-2014. Jako atrakcja turystyczna promu-
je również gminę Węgierska Górka w całym wo-
jewództwie śląskim.

Powiatowy Zespół Doradztwa Rolniczego
Ewa Foik

XIV Dzień
Papieski
w Gminie
Węgierska Górka

12 października na Skwerze Jana Pawła II od-
były się uroczystości związane z XIV Dniem Pa-
pieskim, który w tym roku odbywał się pod hasłem
“Jan Paweł II – Świętymi Bądźcie”, był to czas
modlitwy i zadumy nad tym co wokół i w nas sa-
mych się zmienia. Ojciec Święty Jan Paweł II po-
wiedział “Musicie od siebie wymagać...” znaj-
dujmy coraz to nowe wyzwania, coraz to więk-
sze “góry” do pokonania.

Małe Cisy na pikniku szkolnym
Wśród wielu atrakcji na szkolnym pikniku w Ciścu wystąpił dziecięcy zespół regionalny “Małe

Cisy”, prezentując piękny program artystyczny.

Powiatowe Forum Seniora
Artystki działające w kabaretowym zespole przy Kole Gospodyń w Węgierskiej Górce swoim

śpiewem i tańcem zaprosiły do wspólnej zabawy uczestników Forum seniora w Żywcu w Starym Dwo-
rze. W spotkaniu wzięło udział ok 300 seniorów działających na codzień aktywnie na terenie gmin
Milówka i Węgierska Górka. Wszystkim wspaniałym prezentacjom patronowała Posłanka na Sejm
Rzeczpospolitej Małgorzata Pępek.
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W niedzielę 19 października w Ciścu od-
były się uroczystości związane z poświęceniem
samochodu. Ochotnicza Straż Pożarna w Ciś-
cu otrzymała nowy samochód ratowniczo-gaś-
niczy marki IVECO Eurocargo ML150E28
WS (3500-8/1600-1). Samochód zakupiono
dzięki wsparciu władz samorządowych Gminy

Węgierska Górka, Komendanta Państwowej
Straży Pożarnej w Katowicach, Prezesa Woje-
wódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska w
Katowicach oraz darczyńców, w tym miesz-
kańców Ciśca.

Mam nadzieję, że nowy samochód po-
może w krzewieniu chlubnych tradycji ruchu

strażackiego wyrażających się w niesieniu
bezinteresownej pomocy ludziom i służeniu Oj-
czyźnie. Usprawni działania na rzecz ochrony
środowiska, a przede wszystkim ochrony życia,
zdrowia i mienia przed pożarami, klęskami
żywiołowymi i innymi miejscowymi za-
grożeniami.

Poświęcenie samochodu ratowniczo-gaśniczego

Narodowe Święto Niepodległości
11 listopada, Święto Niepodległości... W całej Polsce czczony jest ten szczególny dzień. W

naszej gminie obchody tego święta rozpoczęły się uroczystą Mszą Świętą w intencji Ojczyzny
w Kościele pw. Przemienia Pańskiego w Cięcinie odprawioną przez księdza Prałata Stanisława
Bogacza. Następnie przy schronie bojowym Wędrowiec zasadzony został Dąb Wolności. W miejs-
cach bohaterskiej śmierci Polaków, którzy swe życie złożyli w ofierze za Ojczyznę, zostały złożone
kwiaty.

IV Spartakiada KGW
W sobotę 18 października w Wiśle odbyła się

IV Wojewódzka Spartakiada Kół Gospodyń
Wiejskich pt. “Zabawy naszych przodków”. W
spartakiadzie wzięło udział 18 kół KGW z wo-
jewództwa śląskiego. Sześcioosobowe zespoły
zmagały się w konkurencjach sportowych. Naszą
gminę reprezentowały Panie z Koła Gospodyń
Wiejskich z Cięciny i z Koła Gospodyń z Wę-
gierskiej Górki. Gospodynie z Węgierskiej Gór-
ki zdobyły zaszczytne I miejsce. Gratulujemy!
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XX Hołdymas
Gazdowski

Już po raz dwudziesty odbył się Hołdymas
Gazdowski. Zaprezentowały na nim swój do-
robek artystyczny Koła Gospodyń z naszej gmi-
ny, Dziecięcy zespół regionalny “Małe Cisy”
z Ciśca oraz kapele Psternalicki, Haśnik, Ze-
many i Wróble. Nie zabrakło także wspa-
niałej muzyki uczniów Marcina Bieguna. Po-
śród wesołej zabawy mieszkańcy całej naszej
gminy podsumowali zbliżający się ku końco-
wi rok.

Cisiec w starej
fotografii
– aktywni seniorzy

Otwarciu wystawy (20.11.2014r.) przygoto-
wanej przez seniorki z Ciśca towarzyszyła pod-
róż w czasie, która stała się możliwa dzięki sta-
rym fotografiom. Uczestnicy spotkania postano-
wili utworzyć archiwum starych fotografii z
prawdziwego zdarzenia. Zdjęcia zostaną skata-
logowane i opisane, aby mogły w czytelny spo-
sób służyć następnym pokoleniom mieszkańców
Ciśca.

Zagroda Plebańska
– zapraszamy
do obejrzenia ekspozycji

W związku z odpustem obchodzonym ku czci
Świętej Katarzyny otwarto ekspozycję w
położonej obok Kościoła pod jej wezwaniem od-
restaurowanej Zagrodzie Plebańskiej w Cięcinie.
Zachęcamy do obejrzenia niezwykłej ekspozycji,
która doskonale oddaje klimat pomieszczeń gos-
podarczych zagrody.

Składamy serdecznie podziękowanie Rodzi-
nie pana Andrzeja Talika z Ciśca Małego, dzię-
ki której pozyskaliśmy większość eksponatów.

To był wspaniały wieczór! Niezwykłe Andrzejki zapewnił nam zespół
AKURAT, który swoim koncertem rozgrzał publiczność!

AKURAT to niepowtarzalne zjawisko na polskiej scenie. Zespół ce-
niony za świetny koncertowy show, ale także za inteligentne, dowcipne oraz
zaangażowane teksty. AKURAT ma na koncie utwory zaliczane do
czołówki polskich protest songów np.: „Do prostego człowieka”, czy „Wiej-
ska”, oraz z drugiej strony – lekkie piosenki, „evergreeny” chętnie wyko-
rzystywane przez wszelkie coverbandy grające na imprezach i weselach jak
np.: „Lubię Mówić z Tobą” czy „Hahahaczyk (Dyskoteka Gra)”. AKU-
RAT jest jednym z pierwszych zespołów, które zdobyły swoją pozycję bez
wsparcia dużych mediów. Dzięki oddaniu fanów, którzy pocztą pantoflową
lansowali AKURAT wśród swoich przyjaciół, zespół stał się popularny w
całym kraju, a także w Czechach, gdzie regularnie pojawia się na naj-
większych festiwalach i w klubach.

AKURAT – koncert w Węgierskiej Górce
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Pomysł na nagranie płyty był naszym ma-
rzeniem od dawna. Kultywując tradycję naszego
regionu, bardzo chcieliśmy, aby nasze piękne me-
lodie mogły być słuchane nie tylko u nas, ale rów-
nież w innych miejscach naszego kraju. I tak w
ubiegłym roku, został częściowo przygotowany
repertuar, który już w chwili obecnej pomógł nam
w realizacji naszego projektu. W pierwszej ko-
lejności do trudów nagrania przystąpiła kapela,
która doskonale sobie poradziła i nagrała linie me-
lodyczną do naszych kolęd. Członkowie zespołu
przystąpili do pracy trochę później i od września

tego roku i przez te parę miesięcy ciężką pracą,
ogromnym wkładem i zaangażowaniem udało się
przygotować repertuar /16 kolęd i pastorałek/ do
płyty, która ma tytuł NA ŚWIYNTEGO SCE-
PONA. Dzieci na potrzeby nagrania cały czas
miały zajęcia muzyczne i po raz pierwszy zaczęły
tęsknić do tańca.

Ale już w listopadzie w naszym kościele za
zgodą Księdza Proboszcza Jacka Jaskierni doko-
naliśmy realizacji nagrania – to były długie,
żmudne godziny pracy nas wszystkich /siostry Al-
bertynki niejednokrotnie przez parę dni cierpliwie

czekały do późnych godzin nocnych aż zakoń-
czymy nagrywania, aby móc pozamykać kościół/.
Dzisiaj możemy powiedzieć, że MAMY owoc na-
szej ciężkiej pracy. Bardzo się cieszymy i jesteś-
my dumni, że to, co stworzyliśmy zostanie i bę-
dzie po nas pamiątką. Przepiękne kolędy i pasto-
rałki, które będą brzmiały w naszych domach pod-
czas spotkań świątecznych, mamy nadzieję, że
sprawią przyjemność oraz zadowolenie. Wszyst-
kim bardzo dziękujemy za pomoc w realizacji na-
szego projektu, którzy się do tego przyczynili.

Kierownik Zespołu Grażyna Feil

27.09.2014r chór parafialny Quatro-Voci z
Cięciny wyjechał na zaproszenie chóru Angeli-
ka do miejscowości Pakozd na Węgry. Po przy-
jeździe i krótkim odpoczynku wzięliśmy udział
w odsłonięciu pamiątkowej tablicy osób po-
ległych w latach 1914-1918. Po części oficjalnej
wystąpił chór Angelika ze swoim repertuarem oraz

chór Quatro-Voci. Cały następny dzień był pełen
atrakcji, wśród nich były: rekonstrukcja walk z
1914-1918 roku oraz występy zespołów o tema-
tyce patriotyczno– religijnej z udziałem naszego
chóru. Można było oglądać pojazdy wojskowe z
I i II wojny światowej. Niedziela czyli ostatni
dzień: po śniadaniu i udziale we mszy św. poje-

chaliśmy na spotkanie z tamtejszym chórem, gdzie
bardzo serdecznie zostaliśmy przyjęci i wspaniale
ugoszczeni. Po koncercie chóru Angelika i na-
szym, została odśpiewana wspólnie pieśń „Mod-
litwa o Pokój”. Długo zostanie w naszej pamię-
ci pożegnanie jakie miało miejsce przy autokarze,
gdy opuszczaliśmy gościnny Pakozd.

Dziękujemy Panu wójtowi Piotrowi Tyrlik jak
i Pani dyrektor OPG Agnieszce Mocek za zor-
ganizowanie wyjazdu. Józef Żur

MAŁY HAŚNIK – MAMY PŁYTĘ Z KOLĘDAMI!!!

Chór Quatro-Voci w Pakozd
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Klub seniora
Emerytura – spokój – czas płynie, a nam zaczyna czegoś brako-

wać – ludzi – zwykłego kontaktu, towarzystwa. Z myślą o osobach star-
szych Biblioteka w Ciścu zorganizowała „Koncert Życzeń Dla Se-
niorów”.

Pomysł bardzo się spodobał i z inicjatywy paru Seniorek powstał
„Klub Seniora”. Działalność klubu dzieli się na dwie części: dydak-
tyczną i poznawczą. Organizowane są prelekcje na różne tematy, wie-
czory muzyczne, można spróbować swoich umiejętności plastycznych
na warsztatach. W ramach spotkań przewidywane są różne strefy te-
matyczne, dużo porad pożytecznych, praktycznych i przydatnych na
co dzień.

„Klub Seniora” zaprasza na spotkania w każdy czwartek od go-
dziny 15:00 w budynku Świetlicy w Ciścu!

„Święty Andrzeju daj znać,
co się będzie dziać”

27 listopada 2014r. w Bibliotece Publicznej w Ciścu odbyło się
Spotkanie Andrzejkowe Klubu Seniora. Czarodziejski nastrój pod-
kreśliły palące się świece, w tle rozbrzmiewały utwory muzyczne do-
bierane na życzenie Pań. Wieczór upływał w bardzo miłej atmosfe-
rze, nie obyło się bez tradycyjnego lania wosku i odczytywania wo-
skowych odlewów mających przepowiadać tajemniczą przyszłość, a
wszystko z przymrużeniem oka. Było wiele rozmów, śmiechów z opo-
wiadanych dowcipów. Dziękujemy za przybycie naszym Seniorom,
to dzięki Waszej aktywności udaje się nam realizować wspólne po-
mysły.

Lekcja historii
dla najmłodszych

Do biblioteki w Ciścu zaproszono Przedszkolaki na prezentację multi-
medialną. Celem spotkania było ukazanie dzieciom poprzez fotografię jak daw-
niej ludzie żyli, jak się ubierali, jak pracowali, wreszcie jak wyglądała nasza
miejscowość jak bardzo się wszystko zmieniło patrząc przez pryzmat
upływającego czasu. Dzieci były zafascynowane obrazem czarno– białym,
wszystkim co się na nim znajdowało, wydarzenie to dla nich nieznane, jak pod-
róż w czasie do starego kina.

Przeżyj to
raz jeszcze

W Bibliotece w Cięcinie zostały wręczone na-
grody zwycięzcom konkursu plastycznego pt.
“Przeżyj to raz jeszcze”. Oto oni:

I Miejsce: Karolina Biegun
Wiktoria Kuszczak
II Miejsce: Paulina Madejczyk
Aleksandra Szymanek
III Miejsce: Daria Juraszek

Gratulujemy!!!
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Kto powiedział, że jesień jest szara i
smutna, że sprzyja nostalgii i powoduje, iż za-
mykamy się w naszych domach? Stanowcze
NIE temu mówią wszyscy biorący udział w
warsztatach i zajęciach organizowanych przez
bibliotekę i świetlicę w Cięcinie. Szeroka ofer-

ta skierowana do tych wszystkich, którzy ak-
tywnie chcą spędzać wolny czas jest duża i
zróżnicowana. Codzienne spotkania po zaję-
ciach szkolnych to już “norma” w świetlicy
w Cięcinie. Dzieci, które ją odwiedzają mogą
wspólnie się bawić, odrabiać szkolne zadania,

czy też poserfować po stronach internetowych.
Za nami już “Jesienne pleciugi”– cykl zajęć,
które uczyły dzieci wykorzystania zwykłej
włóczki do niezwykłych rzeczy. Pokazały, że
ten materiał może być użyty na wiele sposo-
bów i może dawać ogromną frajdę wszystkim
lubiącym zajęcia manualne. Również za nami
są warsztaty prowadzone przez strażaków z
Ochotniczej Straży Pożarnej w Cięcinie, na
których uczestnicy uczyli się trudnej sztuki ra-
towania ludzkiego życia. Ogromną popular-
nością cieszyły się zajęcia z nauki szycia pro-
wadzone przez wykwalifikowaną krawcową
panią Grażynę Biegun, które odbywały się w
listopadowe soboty w ramach cyklu spotkań
“Tańcowała igła z nitką”. Gromadziły one na-
wet jednorazowo po 30 uczestników. Dzieci
uczyły się na nich różnorodnych ściegów,
przyszywania guzików. Szyły ze skrawków
materiałów sowy, baranki, poduszeczki na
igły, a także ekologiczne torby. Jesienną porą
o bibliotece i świetlicy pamiętały również
przedszkolaki z Przedszkola Publicznego w
Cięcinie odwiedzając je chętnie i biorąc
udział w zajęciach adresowanych do nich. Po-
legały one na czytaniu im książek , a także na
malowaniu pejzaży jesiennych. Świetlica
gościła także członków koła PTTK z Cięciny,
którzy obchodzili 40-lecie swojej działal-
ności. Obecnie w każdy wtorek odbywają się
warsztaty p.t. “Świąteczna gorączka” a w śro-
dy “Choinkowe ozdoby”. Wszystkich chęt-
nych do brania udziału w zajęciach organi-
zowanych przez Bibliotekę serdecznie za-
praszamy!

Ewa Sikora

Uroczystość otwarcia Świetlicy i Filii Bibliotecznej
w Żabnicy przy ulicy Szkolnej

Dzień 29 października 2014r zapisał się w
sposób szczególny w historię wsi Żabnica.
Została wtedy otwarta świetlica i filia biblio-
teki dla jej mieszkańców. Dzięki projektowi
pod nazwą: “Przebudowa i renowacja obiek-
tu z przeznaczeniem na cele społeczno-kul-
turalne w Żabnicy” opracowanemu przez
Gminę Węgierska Górka a realizowanemu w
ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiej-
skich na lata 2007-2013 Odnowa i Rozwój Wsi
oraz dofinansowaniu ze środków unijnych zos-
tał wybudowany i oddany obiekt, który służyć
będzie wszystkim mieszkańcom i każdy nie-
zależnie od wieku i wykształcenia znajdzie tu-
taj coś dla siebie. Podczas uroczystości
otwarcia Świetlicy i Filii Bibliotecznej licz-
nie przybyli goście mogli podziwiać wspaniałe
występy dzieci z Przedszkola w Żabnicy,
uczniów z Szkoły Podstawowej w Żabnicy,
Pań z Koła Gospodyń Wiejskich z Żabnicy i
Kapeli Góralskiej. Po części artystycznej był
czas na zwiedzanie nowych pomieszczeń i po-
częstunek.

Z nami nuda się nie uda!
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Teatr w świetlicy
w Cięcinie

24 września 2014 roku o godz. 13.30
świetlica w Cięcinie w sposób niezwykły za-
mieniła się w teatr. Wszystko za sprawą ar-
tystów z grupy teatralnej “Moralitet” z Kra-
kowa, która zagościła w naszej świetlicy. Dla
przedszkolaków i dzieci z młodszych klas
szkoły podstawowej aktorzy przygotowali
spektakl pod tytułem: “Kłopoty misia Zdzisia”,
którego głównym przesłaniem było uczulenie
dzieci na zasady bezpiecznego zachowywania
się w różnych życiowych sytuacjach. Aktorzy
i przybyłe na przedstawienie dzieci bawiły się
wspaniale!

Dzisiaj, po miesiącu od otwarcia Świetli-
cy i Filii Bibliotecznej w Żabnicy możemy już
pochwalić się jej działalnością. W listopadzie
zostały zorganizowane w świetlicy warsztaty

szydełkowania, na których mieszkanka Żabni-
cy pani Agnieszka Tetłak uczy “heklowania” za-
równo dzieci jak i młodzież oraz dorosłych. Na
zajęciach różnego typu we wtorki, środy i so-

boty każdy może znaleźć coś dla siebie. W dniu
29.11.2014r. zostały zorganizowane w świetlicy
“Andrzejki”. Były wróżby, tańce konkursy –
jednym słowem dobra zabawa. Z kolei oferta
świetlicy dla osób w średnim wieku i starszych
to zajęcia fitness, które zyskały ogromne po-
wodzenie. Bardzo nas cieszy to zaangażowanie
w aktywność fizyczną seniorów. Kolejnym
wydarzeniem było spotkanie ze Zbigniewem
Kołbą, terapeutą ruchowym i fizykoterapeutą,
autorem książki “Krioterapia. To warto wie-
dzieć”. Zgromadzeni mogli uzyskać wiele cen-
nych informacji na temat leczenia zimnem
tzw. krioterapii, poruszane też były tematy: jak
leczyć bezsenność, jak wyleczyć zimne stopy
i dłonie, jak wyleczyć wrzody żołądka, co za-
bija wapń w naszym organizmie (osteoporoza),
dlaczego brak kolagenu w stawach uniemożli-
wia ich leczenie itp.

Podsumowując, myślę, że świetlica i filia
biblioteki spełnia swoje zadanie, mam nadzie-
ję, że będzie miejscem, w którym kwitnie
życie kulturalne i rozrywka. Jeszcze raz w imie-
niu mieszkańców pragnę podziękować wszyst-
kim tym, którzy przyczynili się do powstania
tego obiektu.

Joanna Kanik

Świetlica w Żabnicy zaprasza

Warsztaty Ratownictwa
Medycznego

21 października o godzinie 15:00 w świetlicy w Cięcinie rozpoczęły
się Warsztaty Ratownictwa Medycznego, prowadzone przez Ochot-
niczą Straż Pożarną z Cięciny. Uczestnicy warsztatów mieli okazję nau-
czyć się zasad udzielania pierwszej pomocy, właściwego opatrywania
ran, a także uczyli się prawidłowego wzywania pogotowia ratunkowe-
go. Spotkanie, dzięki ogromnemu profesjonalizmowi strażaków z Cię-
ciny, pozwoliło rozwiać wiele wątpliwości młodych uczestników
warsztatów. Prowadzący z ogromną cierpliwością odpowiadali na wie-
le zadawanych przez dzieci pytań, czym z cała pewnością poszerzyli ich
zasób wiedzy z zakresu szybkiego i poprawnego reagowania w sytua-
cjach zagrożenia życia.



My bibliotekarze, a także animatorzy kul-
tury podejmujemy od lat wszelkie działania
służące przede wszystkim upowszechnianiu
czytelnictwa. Dlatego bardzo nam zależy, by jak
najwięcej osób szczególnie w naszym środo-
wisku sporo czytało, choćby dlatego, że czyta-
nie uczy myślenia, pobudza wyobraźnię, wyrabia
cierpliwość i gdyby się dobrze zastanowić, to
pewnie znaleźlibyśmy jeszcze niejeden po-
wód, dla którego warto czytać książki i odwie-
dzać bibliotekę. Mamy coraz piękniejsze bib-
lioteki w naszej gminie, do których z przyjem-
nością się przychodzi. Możemy pochwalić się
nowo zakupionymi książkami, tak do Oddziału
dla dzieci i młodzieży, jak również do Wy-
pożyczalni dla dorosłych. Przeżywamy okres zi-
mowy, w tym czasie dzień jest krótki i szybko
się robi ciemno. Dla tych, którzy nie chcą wy-
chodzić z domu w mroźne dni i długie zimowe
wieczory, a nie mają zamiaru leniuchować, my
bibliotekarze mamy propozycję równie miłego
i pouczającego spędzenia czasu w swoim włas-
nym, ciepłym mieszkaniu – książka! Książka
może okazać się niezwykłym przedmiotem, któ-
ry wywoła na Twojej twarzy uśmiech, gniew,
rozczarowanie. Potrafi Cię wzruszyć i dopro-
wadzić do łez. Dzięki niej przeniesiesz się w zu-
pełnie inny świat. Świat, gdzie poznasz zupełnie
inne życie… A więc zrób sobie gorącą herbatę
z cytryną, usiądź wygodnie, okryj nogi kocem
i zanurz się w te słowa płynące z białych kar-
tek… Spośród wielu propozycji rynkowych, my
bibliotekarze postaraliśmy się wyszukać dla Was
książek, które w naszych bibliotekach nie za-
grzały miejsca na półce i były w ciągłym obie-
gu. Najmłodsi czytelnicy chętnie czytali książki
H. Webb np. „Wąsik niechciany kotek” autorki,
która stworzyła serię książek o zwierzętach, F.
Simon „Koszmarny Karolek: dożarte żarty” , G.
Delahaye „Martynka”, Peyo „Smerfy” i wiele

innych. Młodzież zafascynowana była serią
książek o wampirach S. Meyer „Zmierzch”, J.
Flanagan „Zwiadowcy”, V. Roth „Niezgod-
na”, ale też S. Collins „Igrzyska śmierci”, Ch.
Paolini „Eragon”, B. Andrzejczuk „Pamiętnik
nastolatki”.

Kobiety najczęściej sięgały po książki takich
autorek jak: K. Enerlich, B. Rybałtowska, M.
Ulatowska, M. Gutowska Adamczyk, M. Nu-
rowska, O. Rudnicka, A. Lingas – Łoniewska,
K. Michalak, M. Kalicińska, P. Simons, V. An-
drews, N. Roberts. Z kolei mężczyźni najczęś-
ciej czytali książki M. Krajewskiego, M. Czu-
baja, A. Pilipiuka, W. Smitha, ale też literaturę

skandynawską: J. Nesbo, C. Lackberg., H.
Mankell. Nie słabnącym zainteresowaniem cie-
szyły się również powieści z gatunku thillerów
medycznych, a więc: R. Cook, T. Gerritsen, po-
wieści sensacyjne: A. Kava, H. Coben. Chętnie
wypożyczane były książki podróżnicze auto-
rstwa B. Pawlikowskiej, M. Wojciechowskiej,
W. Cejrowskiego, reportaże J. Hugo –Badera,
a także książki z serii „Pisane przez życie”.

Drogi czytelniku, jest w czym wybierać, dla-
tego serdecznie zapraszamy Cię do odwiedze-
nia biblioteki i wypożyczenia książek, mamy na-
dzieję, że każdy znajdzie coś odpowiedniego dla
siebie. Katarzyna Waligóra
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Biblioteka miejscem
ciekawym dla wszystkich

Kończący się rok 2014 obfitował w wiele wydarzeń kulturalnych od-
bywających się w Gminnej Bibliotece Publicznej w Węgierskiej Górce.
Starałyśmy się wychodzić na przeciw oczekiwaniom naszych czytelników
biorąc pod uwagę ich gusta czytelnicze i kierując się nimi przy wyborze
nowej literatury. Pragnęłyśmy również nieustannie ubogacać warsztat za-
jęć artystycznych dla najmłodszych, którzy rozpoczynają dopiero przy-
godę z książką. Dzięki tym zajęciom dzieci odwiedzają systematycznie
bibliotekę razem ze swoimi rodzicami. Nasze spotkania z dziećmi
p.t.”Którym bohaterem książki chciałbyś być przez jeden dzień” czy “Mali
architekci” cieszyły się niegasnącym zainteresowaniem. Równocześnie
pracownice biblioteki organizują cykliczne spotkania dla dzieci z przed-
szkola w Węgierskiej Górce. Są to warsztaty edukacyjno-artystyczne, któ-
re poprzez zabawę wychowują i kształtują zamiłowanie do książek u
najmłodszych. Nie zapominamy również o młodzieży, która z zaintere-
sowaniem wzięła udział w zajęciach tworzenia katalogów bibliotecznych
i opracowywania swoich domowych zbiorów książkowych. Mamy nadzieję,

że w nadchodzącym roku 2015 nasi czytelnicy z równym zaangażowa-
niem będą odwiedzać naszą bibliotekę a dzieci chętnie korzystać z ofer-
ty zajęć dla najmłodszych.

Agnieszka Dziedzic

Drodzy Czytelnicy, Przyjaciele i Sympatycy Biblioteki!

Zbliża się Wigilia. Przyjmijcie od nas – bibliotekarek życzenia, modlitwę
i błogosławieństwo na rozpoczynające się Święta i Nowy 2015 rok.

Niech Dobry Bóg Was błogosławi i strzeże.
Niech pokój Dzieciątka Jezus spocznie na Was.

Niech Wasze drogi będą proste, a decyzje mądre.

Niech ominą Was choroby, lęk i smutek.
Niech zło nie ma do Was dostępu.

Niech Wasze twarze będą radością dla innych.
Niech Wasze serca będą otwarte na potrzebujących.

Niech wszystko co dobrego zrobicie, wróci do Was stukrotnie.

Niech w Waszym życiu dzieją się dobre rzeczy!

życzą pamiętające o Was bibliotekarki
pracujące w GBP w Węgierskiej Górce i filiach bibliotecznych

Długie, zimowe wieczory z książką
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Z e s p ó ł S z k ó ł P u b l i c z n y c h w C i ś c u

„Zdrowie i ekologia”
– Piknik Rodzinny w Ciścu

11 października 2014r. w Zespole Szkół Publicznych w Ciścu odbył się
Piknik Rodzinny pod hasłem „Zdrowie i ekologia.” Towarzyszyły mu licz-
ne atrakcje, takie jak: malowanie twarzy, zabawy integracyjne z wodzire-
jem przy muzyce, turniej sportowy na wesoło, w którym brali udział ucznio-
wie i rodzice, a także występy karaoke i występy taneczne uczniów kl. II
i V szkoły podstawowej oraz zespołu „Małe Cisy.” Promowano zdrową żyw-
ność, a ekologiczne kanapki i szaszłyki przygotowane przez uczennice cie-
szyły się ogromnym powodzeniem. Młodsi uczestnicy pikniku mogli nau-
czyć się robienia bukietów z liści, bądź plecionych koszyków. Ponadto ucznio-
wie kl. VI szkoły podstawowej zaprezentowali scenkę proekologiczną pt.
„Jaś i Małgosia.” W trakcie pikniku odbył się również konkurs wiedzy „Zdro-
wo i ekologicznie,” w którym brali udział nie tylko uczniowie ZSP w Ciś-
cu, ale także uczniowie ze szkół w gminie Węgierska Górka. Zgromadze-
ni goście mogli także zobaczyć prezentację nowego wozu strażackiego OSP
w Ciścu. Piknik organizowany był we współpracy z wójtem gminy Węgierska

Górka, firmą Żywiec Zdrój oraz Radą Rodziców. Cała impreza miała na celu
promowanie wśród społeczności lokalnej zdrowej żywności i ekologicznego
trybu życia.

mgr Magdalena Śliwa, nauczyciel ZSP Cisiec

Decyzją Konferencji Episkopatu Polski tego-
roczny Dzień Papieski obchodziliśmy pod hasłem
„Jan Paweł II – Świętymi bądźcie!”. „Świętymi
bądźcie!” – to hasło, które również przyświecało
uroczystym obchodom Dnia Patrona Szkoły
Podstawowej im. Jana Pawła II w Ciścu
22.10.2014r. W tym dniu o godzinie 9.00 ucznio-
wie wraz z nauczycielami udali się uroczystym
przemarszem do Kościoła pw. św. Maksymiliana
Kolbego w Ciścu. Uroczystość z udziałem pocztów
sztandarowych rozpoczęła Msza św., homilię
wygłosił ks. Proboszcz Władysław Nowobilski.

„Musimy od siebie wymagać, by lepszy two-
rzyć świat, o dobre jutro się zmagać i nowy czynić
ład. Będziemy od siebie wymagać, wołamy wszys-
cy wraz. Od siebie zawsze wymagać, świat po-
trzebuje nas”. Tymi słowami – słowami hymnu
szkoły – nawiązującymi do jednych z ważniejszych
przesłań Jana Pawła II dla młodych Polaków
“Musicie od siebie wymagać, nawet gdyby inni od
Was nie wymagali“ rozpoczęła się druga część

święta, która miała miejsce w szkole. Część ofi-
cjalną otworzyła Pani dyrektor Beata Popielarz,
która powitała zaproszonych gości oraz wszystkich
zgromadzonych. W swoim przemówieniu pod-
kreśliła wagę nauk głoszonych przez Patrona
Szkoły oraz potrzebę pójścia Jego śladami w
dążeniu do świętości. Następnie odbyła się część
artystyczna przygotowana przez uczniów kl. VI pod
kierunkiem p. Bernadetty Zeman oraz p. Lucyny
Zaczkowskiej. Dzieci zaprezentowały zebranym
montaż słowno-muzyczny pod hasłem „Świętymi
bądźcie”. Piękna dekoracja wykonana przez p.
Bożenę Loranc, Małgorzatę Golec oraz Barbarę Py-
dych w niezwykły sposób rozbudziła wyobraźnię
publiczności dzięki obrazom przedstawiającym Jana
Pawła II w różnych odsłonach, natomiast oprawa
muzyczna przygotowana przez p. Lucynę Hankus
i wykonanie szkolnego chóru dopełniły całości.

Po pięknym występie, w tak doniosłym dla
całej społeczności szkolnej dniu, został roz-
strzygnięty konkurs plastyczny „Jan Paweł II

wczoraj, dziś, jutro” pod hasłem JAN PAWEŁ
II – ŚWIĘTYMI BĄDŹCIE. W kategorii szkoły
podstawowej konkurs zorganizowano tylko dla
uczniów z ZSP w Ciścu, natomiast w kategorii
gimnazjów dla wszystkich uczniów z Gminy
Węgierska Górka. Do konkursu w obu kategoriach
zgłoszono 80 prac plastycznych. Nie wszystkie jed-
nak zgodne były z regulaminem, który zakładał
wykonanie pracy malarskiej przez ucznia samo-
dzielnie bez form przestrzennych i kolażu. Mimo
to wszystkie prace były przemyślane i na wyso-
kim poziomie artystycznym. Nagrodę specjalną
Zarządu Koła PTTK im. Jana Pawła II w Wę-
gierskiej Górce otrzymała Martyna Sołtysek. W
kategorii klas I – III Szkoły Podstawowej komisja
oceniająca w składzie: Prezes Koła PTTK im. Jana
Pawła II w Węgierskiej Górce p. T. Gołuch, ks. D.
Byrski, p. B. Loranc, p. M. Golec, uczennica W.
Jelonek ustaliła następującą klasyfikację: I miejs-
ce – Karolina Plata kl. IIII miejsce – Patryk Ma-
chała kl. I aI miejsce – Aleksandra Talik kl. I a. W
kategorii klas IV – VI SP: I miejsce – Natalia Mo-
tyka kl. VIII miejsce – Daria Talik kl. V II miejs-
ce – Barbara Słonka kl. IVIII miejsce – Patrycja
Zawada kl. IV. W kategorii gimnazjum: I miejs-
ce – Aleksandra Rusek kl. III b – Gimnazjum w
Cięcinie II miejsce – Katarzyna Sygut – kl. II –
Gimnazjum w Ciścu II miejsce – Elżbieta
Stokłosa kl. III c – Gimnazjum w Cięcinie III
miejsce – Karolina Dudka – kl. II Gimnazjum w
Ciścu. Wyróżnienie: Patrycja Duda – kl. Ia
Gimnazjum w Cięcinie Jakub Kamiński – kl. II
Gimnazjum w Ciścu Weronika Jelonek – kl. II
Gimnazjum w Ciścu. Po wręczeniu nagród na za-
kończenie uroczystości wszyscy obecni odśpiewali
ulubioną pieśń naszego Patrona – „Barka”.
Uczniowie, nauczyciele i goście chwycili się za
ręce, tworząc „łańcuch serc” i jednocząc się w wiel-
kiej rodzinie Jana Pawła II, dumni z tak nie-
zwykłego Patrona Szkoły.

mgr Bernadetta Zeman
mgr Małgorzata Golec

Święto Szkoły w Szkole Podstawowej
im. Jana Pawła II w Ciścu
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„Dzwonek woła mnie i was
– na naukę przyszedł czas”

14 października 2014r. odbyła się w naszej szkole uroczystość ślubowa-
nia klas pierwszych, na którą zaproszeni zostali: goście, pani dyrektor, eme-
rytowani nauczyciele i pracownicy, grono pedagogiczne, rodzice oraz ucznio-
wie z klas II i III. W tym doniosłym dniu nie zabrakło jesiennego i baśniowego
akcentu. Pani Jesień przyniosła dla pierwszaków swoje piękne dary. Dobra
Wróżka czuwała nad dziećmi, ponieważ musiały wykazać się różnymi
umiejętnościami, a tym samym zdać egzamin, który był przepustką do paso-
wania na uczniów. Pierwszoklasiści wspaniale zaprezentowali swoje umiejętności
wokalne i recytatorskie. Duże wrażenie na zebranych gościach zrobiły poka-
zy taneczne “Jesiennego kujawiaczka” i “Zorby”. Po części artystycznej na-
stąpił uroczysty moment ślubowania, do którego przystąpiło 40 dzieci, a wś-
ród nich 18 sześciolatków. Z dużym przejęciem uczniowie przyrzekali „być
dobrymi i uczciwymi” oraz dbać o dobre imię szkoły. Potem pani dyrektor przy
pomocy symbolicznego ołówka dokonała aktu pasowania na ucznia Szkoły
Podstawowej im. Jana Pawła II w Zespole Szkół Publicznych w Ciścu. Na znak
przyjęcia w poczet społeczności uczniowskiej dzieci otrzymały piękne pa-

miątkowe dyplomy. Nie zabrakło też życzeń i upominków od pani dyrektor,
rodziców i uczniów starszych klas. Uroczystość zakończyła się słodkim po-
częstunkiem przygotowanym przez kochanych rodziców. Uczniowie byli pełni
wrażeń i radości. Było to wielkie święto pierwszaków i na pewno pozostanie
na długo w ich . mgr M. Moc i mgr B. Kudełka

W dniach od 7 do 24 września przebywaliśmy
na „zielonej szkole” w niewielkiej, malowniczej ka-
szubskiej miejscowości położonej nad Morzem
Bałtyckim, w Chłapowie. Opiekę nad nami spra-
wowała nasza wychowawczyni Celina Motyka oraz
pani Małgorzata Sobel. Pierwsze spotkanie z mo-
rzem było dla większości z nas ogromnym
przeżyciem. Niektórzy ujrzeli morze po raz pierw-
szy w życiu. Pogoda dopisywała, więc mnóstwo cza-
su spędzaliśmy na plaży, by w pełni korzystać z za-
lety morskiego klimatu i rozkoszować się widokami
pływających na horyzoncie statków. Codziennie cie-
szyliśmy się słońcem i piaszczystą plażą. Spacery,
szybkie marsze, budowle z piasku i ucieczki przed
zbliżającą się falą były dla nas niezłą frajdą. Zbie-
raliśmy muszelki, kamyczki, a bursztynki, te praw-
dziwe, zakupiliśmy u pana bursztynnika, który za-
poznał nas z historią ich powstania. Największą at-
rakcją na terenie ośrodka był basen, z którego częs-
to korzystaliśmy, a także dyskoteki, karaoke i
ognisko. Oczywiście były również zajęcia, które
oprócz umiejętności matematycznych, artystycznych

pogłębiały naszą wiedzę na temat krainy geogra-
ficznej, w której przebywaliśmy. Niezwykłym
doświadczeniem dla nas było poznawanie ota-
czającego świata. A zobaczyliśmy i zwiedziliśmy
dużo. Chłapowo i Władysławowo nie są dla nas już
żadnymi tajemniczymi miejscowościami. Prze-
szliśmy je wzdłuż i wszerz. Największą dla nas at-
rakcją był „Ocean Park”, w którym spędziliśmy
większość dnia. Prezentowane tam gatunki zwierząt
i stworów morskich były wykonane w skali 1:1.
Mogliśmy na własne oczy przekonać się jak nie-
wyobrażalne olbrzymy zamieszkują oceany. Zwie-
dziliśmy też port rybacki, gdzie uświadomiliśmy so-
bie jak ciężka i niebezpieczna jest praca rybaków.
Dużym wysiłkiem dla nas było pokonanie 11 km
drogi plażą i dojście do Rozewia. Zwiedziliśmy tu
latarnię morską, poznaliśmy historię jej powstania
oraz maszynownię. Z góry latarni mogliśmy po-
dziwiać nadmorski krajobraz. Dzień, który na
pewno zapamiętamy, to ten w którym odbyła się
całodzienna wycieczka do Gdańska i Gdyni. Lek-
cje historii z przewodnikiem dostarczyły wszyst-

kim wiele ciekawych informacji na temat przeszłości
i teraźniejszości Gdańska. Zwiedziliśmy Stare
Miasto, Kościół Mariacki, i zobaczyliśmy po-
mnik Neptuna. Płynęliśmy galeonem Czarna Perła
w stronę Westerplatte. I wreszcie najważniejsze
miejsce dla... dzieci! Czyli dla nas! Wizyta w sala
interaktywnej w Ośrodku Kultury Morskiej .”Lu-
dzie – statki – porty” to ekspozycja, gdzie jest po-
nad 60 stanowisk interaktywnych, dzięki którym
mieliśmy okazję, by lepiej poznać zagadnienia
związane z morzem. Uczyliśmy się pływać zdal-
nie sterowaną żaglówką, wywołać falę tsunami, za-
nurzyć okręt podwodny, ubrać się w sprzęt ratun-
kowy i wskoczyć na prawdziwą tratwę, nauczyć się
węzłów żeglarskich, poszaleć na symulatorach, itd...
itp... Było super!!! W Gdyni zwiedziliśmy okręt
Błyskawica, potem Oceanarium, a w nim podzi-
wialiśmy ośmiornicę i inne zwierzęta żyjące w mor-
skich głębinach. Wiele radości i niezapomnia-
nych wrażeń dostarczył nam również pobyt w
Słowińskim Parku Narodowym. Rejs statkiem po
jeziorze Łebsko, ruchome piaski, zabawy na wy-
dmie Łąckiej, zwiedzanie wyrzutni rakiet na długo
pozostaną w pamięci. Celem ostatniej wycieczki był
Półwysep Helski. Zwiedziliśmy Fokarium, obser-
wowaliśmy karmienie fok, podziwialiśmy piękne
widoki z latarni i doszliśmy na koniec półwyspu,
czyli Cypel.

Wyjazd na „Zieloną Szkołę” był dla nas
sprawdzianem samodzielności, umiejętności
współdziałania w grupie, pokonywania trudności,
wspólnych radości. Do domu wróciliśmy pełni po-
zytywnych wrażeń. Każdy uczestnik wywiózł stąd
oprócz wiedzy, moc przeżyć i nowych doświadczeń.
Zabraliśmy ze sobą promienie słońca, piasek w bu-
telce, szum morza oraz mnóstwo pamiątek. Pobyt
na „Zielonej Szkole” był bardzo intensywny, at-
rakcyjny i ciekawy, nie narzekaliśmy na nudę i mie-
liśmy wspaniałą pogodę. Aż żal było wyjeżdżać z
Władysławowa – Chłapowa. Dziękujemy rodzicom
i wszystkim sponsorom, którzy wsparli finansowo
i rzeczowo nasz wyjazd.

Uczniowie klasy III
Szkoły Podstawowej w Ciścu

wych. mgr Celina Motyka

Pozostaną wspomnienia...
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Pielgrzymka
do Częstochowy

Dnia 9 października 2014 r. odbyła się coroczna pielgrzymka klasy szós-
tej ze Szkoły Podstawowej w Ciścu do Częstochowy na spotkanie uczniów
ze szkół im. Jana Pawła II. Tego dnia podczas Mszy Świętej na Jasnej Gó-
rze wspólnie modliliśmy się i prosiliśmy naszego patrona o opiekę i wsta-
wiennictwo. Zbiórka przed wyjazdem miała miejsce na parkingu obok Koś-
cioła Parafialnego w Ciścu, skąd autokarem pod opieką p. Małgorzaty Pa-
jestki, p. Bożeny Loranc oraz ks. Dariusza Byrskiego podążyliśmy do celu.
Na miejscu byliśmy około godziny 10:00, a więc mieliśmy czas na przygo-
towanie się do Mszy Świętej, która rozpoczęła się o 11:00 pod jasnogórski-
mi wałami. Przewodniczył jej arcybiskup Celestino Migliore – NuncjuszApos-
tolski w Polsce, który w homilii mówił m.in. o radości płynącej z kanonizacji
Jana Pawła II. Na końcu spotkania wszyscy uczestnicy złożyli Akt Zawie-
rzenia Matce Bożej Jasnogórskiej. Dla nas – cisieckich uczniów – było to pod-
niosłe, zupełnie nowe przeżycie. W końcu Eucharystia w towarzystwie po-
nad 20 tysięcy osób nie zdarza się często. Po Mszy Św. i nabyciu pamiątek

udało nam się zobaczyć, choć z oddali, obraz Matki Boskiej Częstochow-
skiej. W naszych głowach krążyła wówczas jedna myśl. Szkoda, że nie możemy
podejść bliżej i oddać się modlitewnemu skupieniu w tym miejscu. Po dniu
pełnym wrażeń powróciliśmy do Ciśca. Pielgrzymkę uważam za cudownie
spędzony czas. Bardzo się cieszę, że mogliśmy przeżyć taki dzień.

Uczennica klasy szóstej Szkoły Podstawowej
im. Jana Pawła ll w Ciścu – Izabela Żółta

Języki obce w Gimnazjum w Cięcinie
Jednym z celów naszego gimnazjum jest

promowanie nauki języków obcych aby m.in. le-
piej przygotować uczniów w przyszłości do ryn-
ku pracy. Dlatego ciągle odbywają się różnego ro-
dzaju konkursy językowe. W maju miały też miejs-
ce w naszym gimnazjum bardzo ciekawe warsz-
taty z artystą niemieckim Carstenem Galle. Pro-
wadzone były oczywiście wyłącznie w języku nie-
mieckim. Dla siedemnastu uczniów, szczęśli-
wych wybrańców, były doskonałą okazją do kon-
frontacji z żywym językiem, nauki i dobrej zabawy.
Uczestnicy warsztatów zostali wysoko ocenieni
pod względem umiejętności językowych. Artys-
ta objaśniał, przedstawiał co można robić z kon-
solą do gry (Nintendo Wii), kamerą 3D (Kinekt),
a nawet zwykłymi papierowymi kartonami. To te-
mat, który interesuje współczesną młodzież.
Oprócz tego przedstawiał ciekawe aplikacje na
smartfonie, tablecie, za pomocą których można
tworzyć muzykę. Pokazał uczniom zupełnie nowe
możliwości, nowe spojrzenie na wykorzystanie
technologii, która nam towarzyszy na co dzień.

A dlaczego właśnie w naszym gimnazjum?
Carsten współpracuje z Instytutem Goethego. W

ramach projektu, który wspólnie realizują w Eu-
ropie, przeprowadził warsztaty tylko w pięciu
szkołach w Polsce. Przy skierowaniu zaproszenia
do udziału w tych zajęciach brano pod uwagę ak-
tywny udział nauczycieli języka niemieckiego w
zajęciach organizowanych przez Instytut Goethego
w Krakowie. Tak więc wybór naszego gimnazjum
był nagrodą dla nauczyciela i szkoły. Organizatorzy
ogłosili też przed tournee Carstena konkurs na tekst
piosenki w języku niemieckim. Powinien zawie-
rać od 200-300 słów i być oczywiście rymowany.
Nasi uczniowie wykonali świetnie to zadanie i za-
jęli pierwsze miejsce. W nagrodę Carsten w
ostatniej części warsztatów nagrał z nimi za po-
mocą przećwiczonych technologii ich piosenkę.
Zdjęcia, filmik, linki do podobnych warsztatów w
Europie można obejrzeć na stronie domowej na-
szego gimnazjum oraz w zakładce „Projekty”. Jest
tam również link do strony Instytutu gdzie za-
mieszczono nagranie.

Nasi uczniowie pokazali też swoje umiejęt-
ności 20 listopada w Zespole Szkół Mecha-
niczno-Elektrycznych w Żywcu, gdzie odbyła się
I Edycja Konkursu Językowego dla uczniów

szkół gimnazjalnych powiatu żywieckiego „GIM-
NAZJADA 2014” pod patronatem Starostwa
Powiatowego. Podstawowym celem konkursu
było promowanie osiągnięć szkół gimnazjalnych
w środowisku lokalnym, samoocena uczniów
przed egzaminem gimnazjalnym, wymiana doś-
wiadczeń pomiędzy nauczycielami różnych szkół,
popularyzacja wiedzy z zakresu kultury i cywili-
zacji anglojęzycznego i niemieckojęzycznego
obszaru językowego oraz rozwijanie postaw to-
lerancji i dialogu międzykulturowego. W konkursie
wzięło udział 34 uczniów z 11 szkół gimnazjal-
nych naszego powiatu. Gimnazjum w Cięcinie re-
prezentowali Michał Musioł oraz Jakub Nie-
wdana. Zajęli III miejsce, a dodatkowo Michał
Musioł otrzymał wyróżnienie indywidualne z
języka niemieckiego. Uczniów przygotowywały
Pani Jadwiga Dziedzic i Pani Iwona Suchanek. To
nie koniec sukcesów językowych. Jakub Nie-
wdana zakwalifikował się również do etapu re-
jonowego w Wojewódzkim Konkursie z Języ-
ka Niemieckiego.

Życzymy powodzenia
Jadwiga Dziedzic

Publiczne Gimnazjum w Cięcinie im. ks. prof. Józefa Tischnera
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SZKOŁA PODSTAWOWA W WĘGIERSKIEJ GÓRCE
Im. Obrońców Węgierskie j Górki

Będę uczył się tego, co piękne,
będę kochał swoją ojczyznę…

Tymi słowami, uczniowie Szkoły Podstawowej w Węgierskiej Górce,
składali ślubowanie, które odbyło się w dniu Święta Szkoły – 21 września 2014r.
Uroczystość rozpoczęła się montażem słowno-muzycznym, przypomi-
nającym historię szkoły i jej patronów – Obrońców Węgierskiej Górki. Na-
stępnie pierwszoklasiści przygotowani przez swoich wychowawców: Rena-
tę Cul, Bogusławę Gawlińską oraz Lucynę Kurtykę, zaprezentowali program,
w którym wykazali się znajomością wielu wierszy i piosenek. Dyrektor szkoły
Irena Lach opisała wygląd sztandaru szkoły, ze szczególnym naciskiem na zna-
czenie wyhaftowanych na nim słów: nauka, honor, ojczyzna. Zwracając dłonie
w kierunku sztandaru, najmłodsi uczniowie powtarzali słowa ślubowania za
przewodniczącą Szkolnej Rady Uczniowskiej. Następnie dyrektor szkoły pa-
sowała każdego pierwszaka poprzez dotknięcie „żakowskim” piórem na pełno-
prawnego ucznia naszej szkoły. Gość – wójt gminy Piotr Tyrlik – wręczał oko-
licznościowe dyplomy. Wicedyrektor szkoły Jolanta Figat rozdała tarcze szkol-
ne, które są symbolem przynależności do konkretnej społeczności uczniow-
skiej. Najbardziej wzruszającym momentem, dla licznie zgromadzonych ro-
dziców, było ubranie swoich pociech w pierwsze szkolne mundurki. Ta pod-
niosła a jednocześnie radosna uroczystość zakończyła się pamiątkowymi zdję-
ciami, które na pewno znajdą swoje miejsce w kronice szkoły.

W roku szkolnym 2014/2015 w naszej szkole rozpoczęło naukę, w trzech
klasach, 66 uczniów. Została utworzona osobna klasa sześciolatków. Po raz
pierwszy uczniowie bezpłatnie otrzymali podręczniki szkolne.

Wychowawcy klas pierwszych
SP w Węgierskiej Górce

Popularyzowanie wśród dzieci i młodzieży
dawnej i współczesnej pieśni patriotycznej, pod-
kreślanie ważnych rocznic historycznych, roz-
budzanie patriotyzmu w najmłodszym pokoleniu,
kształtowanie poczucia tożsamości narodowej i
regionalnej, przywiązania do ziemi ojczystej
oraz inspirowanie zainteresowań problematyką
pieśni patriotycznej, to cele, które przyświecają
organizatorom Przeglądu Pieśni Patriotycznej.
Przegląd był pomysłem nieżyjącej już nauczy-
cielki, pani Małgorzaty Papiurek, zatem nazwa-
no go na jej cześć jej imieniem. Organizatorem
parafialnego etapu Przeglądu Pieśni Patriotycz-
nej, który tradycyjnie odbył się w Szkole Pod-
stawowej im. Obrońców Węgierskiej Górki w Wę-
gierskiej Górce, była Akcja Katolicka wraz z jej
prezesem panem Stanisławem Czulakiem oraz dy-
rektor szkoły pani Irena Lach. Imprezę popro-

wadzili pani Anita Skrzypek oraz pan Jacek
Biłko.

19 listopada w auli Szkoły Podstawowej w
Węgierskiej Górce zrobiło się bardzo ciasno i
gwarno. Jury w składzie – przewodnicząca: pani
Agnieszka Mocek oraz członkowie: pani Ewa Koj-
ro i pan Marcin Biegun miało twardy orzech do
zgryzienia. Na przesłuchanie zgłosiło się ponad
dwustu uczestników w pięciu grupach wiekowych
– przedszkolaki, klasy I – III, klasy I – IV, młod-
zież gimnazjalna oraz młodzież szkół ponad-
gimnazjalnych. W grupach wiekowych oceniano
występujących w dwóch kategoriach: soliści, du-
ety i zespoły do sześciu osób oraz zespoły powyżej
sześciu osób i chóry. Zdobywcy pierwszych
miejsc w grupach wiekowych i poszczególnych
kategoriach będą reprezentować Parafię p.w.
Św. Katarzyny w Cięcinie podczas XV Diecez-

jalnego Przeglądu Pieśni Patriotycznej w Hałcno-
wie, są to:
– Klasy I – III – Nikola Kudełka oraz Krzysztof

Król ze Szkoły Podstawowej w Węgierskiej
Górce (opiekun pani Barbara Duc), zespół z kla-
sy IIIb Szkoły Podstawowej w Węgierskiej Gór-
ce w składzie: Wiktoria Supłat, Kamila Pigoń,
Mateusz Dudek, Anna Pawlus, Dominik Dym-
kowski, Paulina Bieś (opiekun pani Urszula
Kusa).

– Klasy IV – VI – Emilia Foerster ze Szkoły Pod-
stawowej w Węgierskiej Górce oraz chór
Szkoły Podstawowej w Węgierskiej Górce
pod batutą pani Małgorzaty Sobel.

– Młodzież gimnazjalna – Dominika Kubień z
Publicznego Gimnazjum w Żabnicy (opiekun
pani Marta Nowak) oraz Baczyński Band z Pub-
licznego Gimnazjum w Węgierskiej Górce
(opiekun pani Urszula Figura).

– Młodzież szkół ponadgimnazjalnych – zespół
Hamerband z Zespołu Szkół Zawodowych i
Ogólnokształcących w Węgierskiej Górce
(opiekunowie pan Krzysztof Kosibór i pan An-
drzej Banaś).

Po ogłoszeniu wyników, rozdaniu dyplomów
i nagród radości nie było końca. Dzieci i młodzież
zaprezentowali ciekawy, porywający za serca re-
pertuar, czasem aż łzy wzruszenia stawały w
oczach, co potwierdzili goście, którzy uświetnili
swoją obecnością imprezę – wójt Gminy Węgierska
Górka pan Piotr Tyrlik, dyrektor Publicznego
Gimnazjum w Węgierskiej Górce pan Piotr Bryś,
wiceprzewodniczący Parafialnego Oddziału Akcji
Katolickiej pan Władysław Skrzyp oraz prze-
wodnicząca Rady Rodziców pani Sabina Tomiczek.
Zwycięzcom gratulujemy i trzymamy za nich
kciuki w marcu! Anita Skrzypek

XV Parafialny Przegląd Pieśni Patriotycznej
im. Małgorzaty Papiurek
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Publ iczne Gimnazjum im. Krzyszto fa Kamila Baczyńskiego
w Węgierskie j Górce

Jaka masakra! – dziwi się, obserwując dzie-
ci na korytarzu, podczas długiej przerwy, absol-
wentka, która „sześć miesięcy temu szalała na na-
szym piętrze.

Ja bym ich pozabijał! – stwierdza dorosły,
opanowany do granic możliwości strażak, który
prowadzi zajęcia z naszymi trzecioklasistami.

Jak dzieci… jak dzieci…– komentuje infan-
tylne zachowanie naszych gimnazjalistów, o
dwa lata starszy kolega. (Zapomniał wół – jak cie-
lęciem był.)

A my patrzymy nieco inaczej. Wiemy, że za
każdym z tych szalejących „wolnych elektronów”
kryje się jakaś historia, seria wspólnych sukcesów
i porażek, jakieś osiągnięcia, problemy, śmiechy
i łzy. „Elektrony” te wchodzą w jakieś niespo-
dziewane reakcje, układają się i tkwią w stanie
skupienia, by nagle, nie wiedzieć czemu, wy-
buchnąć wulkanem twórczości albo agresji. Inne
separują się od reszty, przechodzą w stan niewi-
dzialności lub natrętnie próbują coś zburzyć, na-
mieszać i doprowadzić do rozbicia atomu.

Na podstawie długoletnich obserwacji można
pokusić się by stworzyć:

OKRESOWY UKŁAD GIMNAZJALISTÓW,
który w naszej szkole prezentuje się śpie-
wająco i według alfabetu:
Typy uczniów:
A – jak … „A może by tak jeszcze raz…”(do
dyrektora na dywanik wpaść) – to typ, który sta-
ra się zdobyć rekord Guinnessa, w odwiedzaniu
pana dyrektora. Zrobi wszystko, by zwrócić na sie-
bie uwagę. Prawdopodobnie brakuje mu w życiu,
takich męskich rozmów.

B – jak… „Bo jo Cię kochom…” – typ rozko-
chanej nieszczęśliwie młodej kobiety, której
świat zawalił się z powodu jakiegoś przystojnia-
ka. Wszystko widzi w szarych barwach, jest
załamana i cały świat musi cierpieć razem z nią.
Najczęściej stan ten szybko odchodzi w zapom-
nienie, razem z pojawieniem się na horyzoncie no-
wego chłopaka.

C – jak … „Czas nie będzie na nas czekał…”
To wszyscy Ci, którzy kupili sobie felerne tele-
fony komórkowe i budzik działa według swoje-
go, niezbadanego czasu. Zawsze spóźnieni na
pierwsza lekcję. Mają też poważne problemy z
uszami, bo nigdy nie słyszą dzwonka na lekcję.

D – jak… „Dlaczego biedronka jest mała, czy
może być morze bez dna…’’– to typ „tysiąc py-
tań na minutę” albo „dzień bez pytania się o
wszystko, to dzień stracony”. To uczeń lub
uczennica, która musi zapytać o coś, co akurat
dokładnie wyjaśniono, albo o coś, co jest wyraźnie
napisane. Zapyta o coś, co wszyscy już dobrze
wiedzą, zapyta nawet, jeśli zna odpowiedź. I to
zawsze w nieodpowiednim momencie.

E– jak … „o! Ela straciłaś przyjaciela…’’ To
typ, najczęściej reprezentowany przez dziewczyny,
choć niekoniecznie. Charakteryzuje się niebywałą
zmiennością uczuć. Raz przyjaźni się z jedną, po-
tem obgada, znajdzie nową koleżankę, pokłóci się,
znowu wróci do tej pierwszej, zdradzi jej tajem-
nicę. Jedna, trzecia i czwarta obrażą się śmiertelnie
na siebie, a za dwa dni znowu wszystkie się ko-
chają. Dopóki dorośli nie zaczną się mieszać w
te relacje, to wszystko jakoś funkcjonuje.

F– jak… „Fabryka małp, fabryka psów, re-
zerwat dzikich stworzeń…” Owszem można od-
nieść czasami takie wrażenie. Szczególnie na dużej
przerwie.

G –jak… „Gdybym miał gitarę, to bym na niej
grał”. To typ ucznia, który na wszystko ma wy-
mówkę. Bo… pomalowałby to, ale nie ma pędz-
la, zrobiłby to, ale nie umie; poszedłby, ale mu się
nie chce; chciałby, ale się boi. Osiągnąłby coś w
życiu – ale po co?

H – jak… „Hej szalała, szalała…” I szaleją na-
sze niektóre dziewczyny. Za chłopakami z Cię-
ciny, Ciśca, Żabnicy, Dąbrowy Górniczej i stoli-
cy. Zajmuje to im tak dużo czasu i energii, że już
właściwie nic innego się nie liczy.

I – I tak warto żyć! I tak warto żyć! Bardzo rzad-
ki gatunek w gimnazjum, typ osoby, która po pro-
stu jest szczęśliwa. Optymistycznie nastawiona do
życia, prawie bez kompleksów, uśmiechnięta, po-
mocna, zaradna, odpowiedzialna, utalentowana itd.
I do tańca i do różańca. Otoczona gronem przy-
jaciół. Nieznająca słowa „problem”.

J– jak… „Już taki jestem zimny drań…”
Gdyby go człowiek nie znał, to by go jadł łyżka-
mi. To taki słodziutki, milutki typ. Utalentowa-
ny. Niestety talent ten objawia się kłamstwami,
oszustwami i takimi innymi umiejętnościami, o
których niekoniecznie chce się pisać.

K – jak … „Kiedy byłem, kiedy byłem małym
chłopcem, hej!” A to jedna z ulubionych piose-
nek naszego dyrektora. Pewnie patrząc na swo-
ich podopiecznych, często widzi siebie samego
sprzed kilku lat. I dlatego tak dobrze rozumie ich
problemy i radości.

L – jak… „Ludzie listy piszą…” A właściwie
smsy. Przesyłają sobie fotki, rzucają posty na neta
i nie rozstają się ze swymi telefonami komórko-
wymi na krok. Ich cały świat mieści się właści-
wie, w tym elektronicznym gadżecie. Z mnóstwem
znajomych na Facebooku, tysiącami like’ów, z
wirtualnymi przyjaciółmi. A co w realu…?

Ł – jak… „Ładne oczy masz, komu je dasz…”
To typ bardzo ładny… i nic poza tym.

M – jak… „Morze, nasze morze, będziem cie-
bie wiernie strzec…” czyli słów kilka o mary-
narzach. Takich uczniach, którzy bardzo rzadko
pojawiają się w szkole. Zazwyczaj powodem ich
nieobecności jest choroba albo zjawisko zwane
hipochondrią. Niestety o ile na początku jest faj-
nie zostać w domku i nic nie robić, to później za-
czynają się schody, kiedy trzeba zaliczać za-
ległości, zdawać egzamin komisyjny albo po-
wtarzać klasę.

N– jak … „nie ma nikt, takiej nadziei, jak ja.
Nie ma nikt, takiej wiary w ludzi i cały, ten
świat…” To typ, któremu w życiu nie jest łatwo.
W domu nieco „pokichane”, ciągłe problemy, trud-
ności, nie za bogato, obowiązki. A ten typ, jak bes-
tia trzyma się pazurami swoich ideałów, swojej
dobrej ścieżki. Jakby na przekór całemu światu,
próbuje udowodnić, że jak się chce to można.
Można bez nałogów, bez załamywania rąk, bez
obrażania się na świat.

O –jak … „oni są z nami, niepokonani przez
czas…” – to typ, który już do naszej szkoły nie
chodzi, ale jest obecny. Niektórzy tylko duchem
w naszych miłych wspomnieniach, w anegdotach
opowiadanych z roku na rok. Typ osobowości, któ-
rej się nie zapomina, trwa w swoich rolach ode-
granych na deskach naszego teatru szkolnego, trwa
w piosenkach śpiewanych na apelach, trwa w dow-
cipach i gafach. To też typ absolwenta, który po-
wraca, co jakiś czas, jak się przychodzi do kogoś
bliskiego – pogadać, powspominać, zapytać co
słychać?

P – jak … „Pamiętam dobrze ideał swój…” To
młodzi ludzie, którym aż się zazdrości domu, w
którym wyrastają, wartości, które wpajają im ro-
dzice. Tacy ułożeni, nieulegający wpływom,
cierpliwie i z determinacją kroczą wyznaczaną
ścieżką. Na nich zawsze można polegać, z nimi
z przyjemnością można porozmawiać. Ich naj-
trudniej żegnać w trzeciej klasie.

R– jak… „Raz tylko w życiu ma się, tyle lat,
co Ty. Nie pozwól, by je porwał wiatr…”
Wielu z nas chciałoby znowu mieć 15 lat. A ci,
którzy je mają chcieliby mieć 25, 35, 40. Ironia
losu.

S – jak… „Sto różnych bzdur, czym ugasić mój
ból…” Są tacy, którym nie wychodzi zmaganie
się z rzeczywistością. Mają większe czy mniej-
sze kłopoty i szukają środków, które je rozwiążą.
Popadają w jeszcze większe. I tak koło się zamyka.

T – jak… „To ja Narcyz się nazywam…”
Dziękuję i przepraszam, on tych słów nie
używa. Za to używa wielu epitetów, by okreś-
lić rzeczywistość. Wieczny malkontent, krytyk
wszystkiego i wszystkich. Przekonany o swo-
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Był wrzesień, kiedy pisaliśmy o naszych ma-
rzeniach, by pojechać do Warszawy i spotkać się
z ludźmi, którzy znali Krzysztofa Kamila Ba-
czyńskiego. Marzenia nie po raz pierwszy nam
się spełniły. Początkiem listopada wyruszyłyśmy
na spotkania z panią Haliną Żelaską, prof. Ty-
tusem Karlikowskim i panem Stefanem Dańce-
wiczem. Mieliśmy okazję wysłuchać ich relacji
na temat Powstania Warszawskiego i naszego pat-
rona. To były wyjątkowe rozmowy, tak ciepłe i

inspirujące. Już wiemy, że zaowocują kolejnymi
projektami.

W poszukiwaniu śladów Baczyńskiego do-
tarliśmy do muzyków pani Barbary Figurniak i pana
Mateusza Jarosza. To miłośnicy poezji Krzyszto-
fa Kamila, którzy zgodzili się wystąpić w naszym
gimnazjum. Wyjątkowy koncert odbył się 18 lis-
topada.

Zaś w czwartek 27 listopada odbyło się XXXI
spotkanie z cyklu Herbaciarnia Literacka pt: Gru-

bymi nićmi szyte. Rozpoczęliśmy przedstawieniem
Szkolnej Grupy Teatralnej Maska Nowe Szaty Ce-
sarza, nasz gość specjalny pani Ewa Fodczuk wy-
stąpiła z prelekcją na temat balowych strojów. Nie-
spodzianką był występ pani Małgorzaty Słonki, któ-
ra zaprezentowała prawdziwy strój żywieckiej
mieszczki. Pożegnaliśmy się piosenką w wykonaniu
grupy Baczyński Band.

Jakoś tak nam się udało, że w tym czasie kil-
koro uczniów przeszło do kolejnego etapu kon-
kursów przedmiotowych:

j. polski – Kalina Kurowska
matematyka – Karol Mocek, Karol Dziedzic
fizyka – Karol Dziedzic, Tomasz Aftyka
geografia – Kalina Kurowska
… a nasz zespół Baczyński Band zdobył I

miejsce w Przeglądzie Piosenki Patriotycznej, II
miejsce wyśpiewała nasza uczennica Edyta Żółta,
III duet Dagmara Talik i Olga Dziedzic.

Szkolny samorząd przeprowadził zbiórkę od-
zieży i artykułów spożywczych dla najbiedniejszych
rodzin, zbiórkę starych telefonów dla fundacji Eko-
Phony, zbiórkę nakrętek dla osób niepełnospraw-
nych, a absolwentki zorganizowały akcję pomocy
dla Schroniska dla Zwierząt w Żywcu, zbieraliś-
my koce, smycze i karmę dla psów i kotów.

I tak nam jakoś minęło… a w święta! Kolę-
dowanie, koncertowanie, przygotowywanie Finału
WOŚP, a kto się nie uczył do tej pory to popra-
wianie ocen.

jej wyższości nad pozostałymi. Nie splami
swych rąk pracą dla innych. Oj ciężko mu bę-
dzie kiedyś, ciężko…

U – jak … „uśnijże mi uśnij, albo mi urośnij…”
Niektórzy chłopcy nigdy nie dorastają. Takich w
gimnazjum sporo. Są jak małe dzieci, którym w
głowie jedynie zabawa i wygłupy. Wszędzie ich
pełno. Z uśmiechem na ustach pytają: „W czym
możemy pani pomóc? Da nam pani jakieś zaję-
cie? A powie nam pani z kim mamy? A ma pani
z nami zastępstwo? A jakiej pani nie ma? A co bę-
dziemy robić na lekcji? A zwolni nas pani?
A…?

W – jak… „Wszyscy mamy źle w głowach, że
żyjemy…” Są też takie typy uczniów i niektórych
nauczycieli, którzy żyją w świecie emocji, im-
paktu, kry i innych tajników znanych jedynie
członkom Szkolnej Grupy Teatralnej Maska. W
szkole siedzą do późnego wieczora, wyciskają z
siebie pot i łzy. Zasypują aulę gromkim śmiechem
lub śpiewem. Dla nich sto lat to za mało… A życie
jest Magnifique!!!

X – jak…Y – jak …Jak pytanie: Który to? Nie
pamiętam. Tacy uczniowie, którzy niby chodzą
przez trzy lata do gimnazjum, a jakby ich nie
było.

Z –jak … „Zaopiekuj się mną…” Taki wyso-
ki na 195 cm, piętnaście lat na karku, a sprawia
wrażenie jakby się dzisiaj urodził. Tego nie wie,
tego nie umie, tego nie będzie. A jak się do nie-
go mówi, to się nie wie czy po chińsku czy ara-
meńsku mówić. Bo wyraz twarzy zdaje się mó-
wić: Ale o co chodzi?

Ż – jak… „Żyj z całych sił i uśmiechaj się do lu-
dzi – bo nie jesteś sam…” Wszystkim bez wyjątku
życzymy, by: …szli własną drogą…, by pokonali bez
problemów, ten trudny okres przechodzenia ze stanu
dziecinnego w dorosły stan skupienia. By odnaleźli
spokój i swoje miejsce na ziemi. By byli szczęśliwi.

Tak nam minęła jesień...

Zespół Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących
im. prof . Jerzego Buzka w Węgierskie j Górce

„Chodź człowieku
coś Ci powiem…”,
czyli co mają do powiedzenia uczniowie Technikum w Węgier-
skiej Górce, uczestnicząc w różnorodnych formach artystycznych

Wraz z nowym rokiem szkolnym młodzież Technikum rozpoczęła nie
tylko naukę, ale również pracę w ramach kół zainteresowań. Już w paź-
dzierniku uczniowie mogli pochwalić się artystycznymi umiejętnościami,
prezentując je podczas Święta Edukacji. W tym roku z okazji tego święta
uczniowie naszego Technikum pod kierunkiem nauczycieli przygotowali
oprawę artystyczną powiatowych uroczystości, w których wzięły udział wład-
ze oświatowe Powiatu Żywieckiego, dyrektorzy wszystkich szkół średnich,
jak i wielu nauczycieli i zaproszonych gości. Szkolny zespół Hamer Band

przygotował repertuar muzyczny, który uzupełniony został słowem mó-
wionym w wykonaniu uczniów należących do koła recytatorskiego. Ich wy-
stęp stanowił piękne uzupełnienie świątecznej gali, po jej zakończeniu

młodzież otrzymała gorące podziękowania i słowa uznania za cieka-
we wykonanie i oryginalny repertuar.

W ramach tego święta w szkole we współpracy z Polonią w Republi-
ce Czeskiej zorganizowano ekspozycję wystawy poświęconej Jerzemu i Ja-
nowi Buzkom ( 21 plansz z bogatym materiałem dokumentacyjnym). Wy-
stawę tę udostępniono mieszkańcom gminy, przedstawiała ona ciekawe ar-
chiwalne zdjęcia zasłużonych dla Żywiecczyzny i Zaolzia osób.

Dokonania Jerzego Buzka, patrona szkoły kolejny zostały przez młod-
zież uhonorowane. Echa tej współpracy znalazły swój wyraz w publikacji
Cieszynie.

Otwarciu wystawy w szkole w Węgierskiej Górce towarzyszyły uro-
czystości pod hasłem „Edukacyjne drogi prowadzą nas w świat”, w których
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uczestniczyło wielu gości, w tym władze gminne, pani dyrektor Powiato-
wego Zarządu Oświaty w Żywcu i prezes Towarzystwa Polonijnego, pan
Józef Słowik. Repertuar artystyczny obejmował muzykę w wykonaniu Ha-
mer Bandu, słowo poetyckie, jak również krótki spektakl na wesoło w wers-
ji anglojęzycznej zaprezentowany przez uczniów klasy II TB.

Kontynuacją działalności artystycznej młodzieży Technikum było
przygotowanie i zaprezentowanie programu z okazji Gminnych Obchodów
Święta Niepodległości w Kościele Przemienienia Pańskiego w Węgierskiej
Górce. Od wielu lat, co roku w listopadzie młodzież ubogaca swoim talentem
muzyczno-wokalnym i recytatorskim patriotyczne uroczystości, nadaje im
refleksyjny wymiar i narodowy charakter, przekazując istotne dla Polaków
treści. Muzyczny, patriotyczny repertuar Hamer Bandu jest obecnie bardzo
bogaty, za każdym razem zespół przygotowuje inne nowe aranżacje, któ-
re z powodzeniem prezentuje na kolejnych uroczystościach i konkursach
pieśni patriotycznych. W tym roku zespół zaprezentował utwory „Dziś idę
walczyć, mamo”, „Epitafium dla Majora Ognia” i „Moje miejsce na zie-
mi”, pojawiły się one również w ich wykonaniu na XV Przeglądzie Pieśni
Patriotycznych.

Co roku do szkolnego zespołu Hamer Band dołączają kolejni ucznio-
wie. Obecnie skład stanowią:

Wokaliści: Aneta Gluza III TB, Łukasz Jarco I TB
Gitarzyści: Kamil Kosibór I TA, Filip Franczyszyn II TA, Krystyna Ko-

larzyk II TB

Klawiszowcy: Robert Waliczek II TB, Dominika Kupczak III T
Perkusiści: Szymon Fic II TA, Krzysztof Talik I TB
Opiekunowie ( gitarzyści): dr Krzysztof Kosibór, mgr Andrzej Banaś

Pierwsze miesiące nauki to zawsze pracowity
okres dla naszych gimnazjalistów. Wtedy to pla-
nujemy pracę, naukę i zabawę na cały rok szkol-
ny, wdrażamy nowe pomysły oraz udoskonalamy
to, co już wpisało się w tradycję naszej szkoły.

50-LECIE SZKOŁY PODSTAWOWEJ W ŻABNICY
I 15-LECIE PUBLICZNEGO GIMNAZJUM

W ŻABNICY
Początek roku był dla nas wyjątkowo pra-

cowity. Nasze Gimnazjum włączyło się w obchody
50-lecia Szkoły Podstawowej w Żabnicy. Uro-
czystość, która odbyła się 4 października składała
się z dwóch części – tej oficjalnej, w której Nasi
uczniowie zaprezentowali swoje talenty mu-
zyczne, taneczne, językowe, jak również aktor-
skie i oratorskie. „Dziwny ten świat” w wykonaniu
Dominiki Kubień wzbudził ogromne emocje, chór
pod przewodnictwem Pani Marty Nowak także
stanął na wysokości zadania wykonując utwór
„Heal the World” w trzech językach: polskim, nie-
mieckim i angielskim. Kacper Motyka wcielając
się w role nadwornego błazna, poprowadził
wszystkich przybyłych gości przez historię naszej
szkoły w sposób iście godny dworu królewskie-
go. Część artystyczną uświetnił zaprzyjaźniony
z naszym gimnazjum zespół HamerBand z Wę-
gierskiej Górki, w którym wokalistką jest absol-
wentka Naszego gimnazjum Aneta Gluza.[Ewe-
lina Banaś]

AKCJE CHARYTATYWNE
Tym razem kontynuujemy zbiórkę zakrętek

dla chorego Krystianka. kilka pokaźnych worków
zostało już przekazane rodzinie Krystiana. Przed
nami kompletowanie kolejnej. W tym roku po-
stanowiliśmy zadbać również o naszych czwo-
ronożnych przyjaciół przebywających w schro-

nisku dla zwierząt. Nasze gimnazjum organizu-
je zbiórkę koców oraz karmy dla psów i kotów.
Akcja potrwa do 6 grudnia, kiedy to zebrane rze-
czy zostaną przekazane do schroniska dla zwierząt
w Żywcu. [Marzena Murańska, opiekun SU]

COŚ DLA CIAŁA
Pomaganie to przyjemność ale w planach

mamy również inne formy miłego spędzania cza-
su. W czwartek tj. 27 listopada odbyła się w na-
szej szkole zabawa andrzejkowa. Gimnazjaliści
mieli okazję na porcję dobrej zabawy. Było coś
dla ducha i dla ciała. Dobra muzyka i pyszne cias-
to było gwarantowane. Po andrzejkowych emo-
cjach przyszedł czas na odrobinę sztuki, czyli de-
cuopage w wykonaniu gimnazjalistów. Już od
trzech lat projektujemy i wykonujemy własno-
ręcznie świąteczne kartki, którymi obdarowuje-
my naszych bliskich, ważnych i kocha-
nych.[Marzena Murańska, opiekun SU]

W RYTMIE KOLĘD I PIEŚNI
BOŻONARODZENIOWYCH

Ci, którzy nie mają zdolności plastycznych
będą mogli sprawdzić się w corocznie organizo-
wanym „Przeglądzie kolęd i pieśni zimowych w
języku polskim, angielskim oraz niemieckim”. Jest
to jedna ze starszych tradycji w naszej szkole.
Konkurs odbędzie się po raz szósty, tym razem
pod patronatem wójta naszej gminy. A zatem przy-
gotowania czas zacząć![Marzena Murańska]

SPORTOWE EMOCJE
„Naszą przygodę z zawodami w piłkę nożną

zaczęliśmy bardzo dobrze. Zawodnicy z klasy dru-
giej i trzeciej wygrali w pierwszym meczu z Wę-
gierską Górką 4:2, a w drugim meczu 3:2 z Cię-

ciną. Zawody odbyły się 8 października. Byliś-
my bardzo podekscytowani. Nie mogliśmy się do-
czekać następnych zawodów, które odbyły się 10
października. W Radziechowach wygraliśmy
8:1. To niestety było nasze ostatnie zwycięstwo.
W następnym meczu z Pietrzykowicami prze-
graliśmy 1:3. Byliśmy źli na siebie, że nie wy-
korzystaliśmy nadarzających się okazji.” Robert
Orzeł, uczeń kl.IIa

Gratulujemy naszym gimnazjalistom – dojść
do szczebla rejonowego to bardzo duże osiągnię-
cie!

Zajęcia sportowe odbywają się w naszej
szkole w następujących sekcjach: sekcja przy-
gotowująca uczniów do zawodów; sekcja rowe-
rowa; sekcja taneczna; sekcja wspinaczkowa;
siłownia. W ramach współpracy z klubami KS
Futsal Węgierska Górka oraz KS Halniaczek nasi
uczniowie biorą udział w zajęciach pływackich,
narciarstwa biegowego i łyżwiarstwa.[Sławo-
mir Kuś]

WARSZTATY EKOLOGICZNE
Od dwóch lat uczniowie naszego gimnaz-

jum biorą udział w trzydniowych warsztatach
ekologicznych w Domu Wczasów Dziecięcych
w Cięcinie. Na wiosnę odbywają się zajęcia dla
klas pierwszych – ,,Śmieci mniej – Ziemi lżej”
a jesienią zapraszane są klasy drugie na cykl
,,Woda wspólnym dobrem”. Program warsz-
tatów łączy edukację ekologiczną z atrakcyj-
nymi wycieczkami: wody w rejonie masywu
Abrahamowa, potoki źródłowe Cięcinki, wa-
pienne wzgórze Matyska, elektrownia szczy-
towo-pompowa Porąbka Żar, oczyszczalnia
ścieków Beskid Ekosystem, zakład gospodar-
ki odpadami komunalnymi Beskid Żywiec.

PUBLICZNE GIMNAZJUM
im. Adama Chmie lowskiego W ŻABNICY
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Wiele godzin dziennie odbywają się prowa-
dzone przez wykwalifikowanych i doświad-
czonych pedagogów zajęcia, na których młod-
zież tworzy prace plastyczne, dzieła literackie
i plakaty naukowe. Odbywają się też ćwicze-
nia laboratoryjne – uczniowie, podzieleni na
grupy, kolejno badają próbki wody i gleby, wy-
krywają zanieczyszczenia, robią symulacje
powstawania kwaśnego opadu. Zestawy do
ćwiczeń, z odczynnikami i przejrzystymi in-
strukcjami, są bardzo kosztowne i trudno
byłoby w szkole dać każdemu możliwość
przeprowadzenia takich prób.

Efekty wyjazdu to: umiejętność prowa-
dzenia obserwacji, analizy danych i wniosko-
wania, promowanie dobrych, skutecznych roz-
wiązań proekologicznych, świadomość odpo-
wiedzialności za stan środowiska, wytworze-
nie trwałych nawyków i zachowań ekologicz-
nego stylu życia, samodzielne prowadzenie
przez uczniów badań i graficzne opracowanie
uzyskanych wiadomości, wymierne zmniej-
szenie wytwarzanych odpadów, mniejsze
zużycie wody, energii elektrycznej i cieplnej.

Ponadto taki wyjazd integruje grupę, uczy sa-
modzielności, współpracy w grupie, technik
rozwiązywania nieuchronnych konfliktów in-
terpersonalnych, daje możliwość sprawdzenia
siebie. Uczestnicy wpłacają jedynie 15zł za 2
noclegi, wyżywienie, przejazdy i koszty pro-
gramu – dlatego na wyjazd mogą pozwolić so-
bie uczniowie z rodzin gorzej sytuowa-
nych.[Ewa Trząska]

MUZYCZNE LAURY
W dniu 19.11.2014r. Na terenie Gminy

Węgierska Górka odbyła się XV edycja Kon-
kursu im. Małgorzaty Papiurek, w którym
uczennica klasy III Naszego gimnazjum Do-
minika Kubień zdobyła I miejsce w katego-
rii soliści – szkoły gimnazjalne, wykonując
dwa utwory pt.: „Taki kraj” oraz „Cisza.
Modlitwa Katyńska”. Otrzymane I miejsce
umożliwiło jej zakwalifikowanie się do ko-
lejnego etapu tego konkursu – etapu na
szczeblu dieccezjalnym, który odbędzie się na
przełomie marca i kwietnia w Hałcno-
wie.[Marta Nowak]

„FILM BAWI, UCZY, WYCHOWUJE”
– INNOWACJE W NASZYM GIMNAZJUM

W roku szkolnym 2014-2015 kontynuowa-
na jest innowacja metodyczna prowadzona przez
panią Ewelinę Banaś. Uczniowie korzystając z za-
sobów multimedialnych gromadzonych w szkol-
nej bibliotece uczą się o historii kina, poznają kla-
sykę filmową oraz współczesne pozycje filmowe
godne uwagi młodego odbiorcy kultury. Innowacja
jest prowadzona, ponieważ istnieje duża potrze-
ba usystematyzowania wiedzy o filmie młodego
człowieka, uczenia umiejętności odczytania in-
tencji reżysera, analizy motywów działań boha-
terów. Początkiem października gimnazjaliści
mieli okazję pojechać do Kina Janosik w Żywcu
aby przeżyć z bohaterami filmu „Miasto44” nie-
samowitą lekcję historii. Film wywarł na uczniach
ogromne wrażenie. Już po wyjściu z kina z
przejęciem analizowali poszczególne sceny, byli
pełni podziwu dla młodych ludzi, którym przy-
szło żyć i podejmować dramatyczne decyzje, któ-
re niejednokrotnie decydowały o życiu bądź
śmierci.[Ewelina Banaś]

Zebrała i opracowała Ewelina Banaś

Szkoła Podstawowa im. Partyzantów Polskich w Żabnicy

Jubilatka ma się dobrze… czyli co nowego
w Szkole Podstawowej w Żabnicy

W nowy rok szkolny weszliśmy jak zwykle
pełni radości i pozytywnej energii. Wypoczęci po
przerwie wakacyjnej spotkaliśmy się 1 września na
uroczystym rozpoczęciu roku szkolnego 2014/2015.
Dzień ten był tym bardziej szczególny, gdyż
wspólnie z uczniami innych szkół uczestniczyliś-
my w obchodach 75 rocznicy wybuchu II Wojny
Światowej pod Fortem Wędrowiec. Dwa dni pó-

źniej, 3 września złożyliśmy kwiaty i znicze przy
pomniku pomordowanych partyzantów – patrona
naszej szkoły. Od pierwszych dni w szkole wzię-
liśmy się ostro do pracy, bo czekało na nas nie lada
wyzwanie: jubileusz 50 – lecia naszej szkoły.

JUBILEUSZ 50-LECIA SZKOŁY
4 października 2014 r. był niezwykle uro-

czystym dniem w dziejach Szkoły Podstawowej

w Żabnicy. Obchodziliśmy 50-tą rocznicę jej po-
wstania, a 125-ą rocznicę istnienia szkolnictwa w
naszej wsi.

O godzinie 13.00 obchody rozpoczęła Msza
Święta, w której uczestniczyli absolwenci,
uczniowie, nauczyciele, rodzice, emeryci i za-
proszeni goście – przedstawiciele władz samo-
rządowych z wójtem – panem Piotrem Tyrlikiem
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na czele, władz oświatowych, sponsorów. Kazanie
wygłosił ks. Zbigniew Skrzyp – absolwent naszej
szkoły. Była to przepiękna, wzruszająca mowa,
pełna nostalgicznych wycieczek w przeszłość,
szkolnych wspomnień, wspaniałych myśli i dro-
gowskazów na przyszłość. Księże Zbigniewie:
Wielkie Bóg zapłać! Bóg zapłać wszystkim
księżom, którzy przez te 50 lat wspierali nas w
kształtowaniu charakterów naszych wychowan-
ków.

Po mszy świętej udaliśmy się do szkoły,
gdzie na pięknie udekorowanej sali kontynuo-
wano uroczystości. Po wprowadzeniu sztanda-
ru i odśpiewaniu hymnu szkoły pani dyrektor Ja-
nina Bednarz serdecznie i ciepło powitała
wszystkich przybyłych gości. Po przemówieniu
pani dyrektor głos zabrali również goście. Były
wielkie podziękowania, szczere życzenia wszel-
kiej pomyślności, wyrazy uznania i podziwu, a
nawet prezenty. Pan wójt podarował wielki pu-
char pełen słodkości. Rada Sołecka ofiarowała
okazały, piękny ,,Atlas świata”. Nawet zaprzy-
jaźniona Żabnica z północy Polski przesłała pa-
miątkową statuetkę i ciepłe słowa z życzeniami.
Po części oficjalnej głos oddano dzieciom, któ-
re świetnie zaprezentowały się w barwnym
programie artystycznym. Dostojni konferan-
sjerzy zaprosili do niezwykłej podróży w czasie,
do przypomnienia sobie tego co minione i tego
co aktualne. Dziewczynki pięknie zatańczyły do
piosenki: ,,Szanujmy wspomnienia”. Było też
wspomnienie patrona naszej szkoły Partyzantów
Polskich. Nie zabrakło wspomnień związanych
z historią placówki od 1964 roku, było też re-
gionalnie i ekologicznie. Wystąpieniom uczniów
towarzyszył chór, który zachwycał widownię pio-
senkami. Programowi towarzyszyła prezentacja
multimedialna związana z historią szkoły, jej roz-
budową i dniem dzisiejszym. Widownia była za-
chwycona. Brawom i podziękowaniom nie było
końca. I my dziękujemy dzieciom i nauczycie-
lom czuwającym nad przygotowaniem uro-
czystości, oprawą muzyczną i plastyczną aka-
demii, dekoracją szkoły, przygotowaniem folderu
z okazji jej jubileuszu i wszystkim pozostałym
nauczycielom, którzy z wielkim zaangażowaniem

włączyli się w przygotowanie i przebieg ob-
chodów. Również nasi ,,sąsiedzi z góry” czyli
Gimnazjum Publiczne w Żabnicy dołożyło
swoją cegiełkę do życzeń i podziękowań. Pani
dyrektor Janina Konior wyraziła podziękowania
za współpracę, a uczniowie przedstawili program
artystyczny związany z przejściem ze szkoły pod-
stawowej do gimnazjum. Dziękujemy za pamięć,
współprace i życzenia. Po części artystycznej i
kolejnych podziękowaniach za wspaniałe wy-
stępy uczniów goście udali się na poczęstunek.
Była pyszna grochówka, kiełbaski, kaszanka i
ciasta przygotowane przez Radę Rodziców.
Spotkanie uświetniły występy szkolnych talen-
tów muzycznych, zespołu Hammerband z ZSO-
iZ z Węgierskiej Górki, orkiestry parafialnej Bar-
ka z Żabnicy oraz zespołu Mały Haśnik z Żab-
nicy. Wszyscy byli zachwyceni. A potem przy-
szedł czas na tańce i zabawy przy góralskiej ka-
peli i dancingowych rytmach w wykonaniu za-
proszonego przez Żywiec Zdrój SA zespołu mu-
zycznego. Ileż wzruszeń i radości dostarczyło
spotkanie absolwentów po latach, oglądanie
starych fotografii, zwiedzanie szkoły ozdobio-
nej pięknymi pracami dzieci związanymi z his-
torią szkoły, wystawami fotograficznymi, pu-
charami i dyplomami zdobywanymi w minio-
nych latach i obecnie. Ku pamięci minionych 50-
ciu lat został wydany piękny folder i zestaw kart
z historycznymi fotografiami sięgającymi po-
czątków szkolnictwa w naszej wsi czyli 1889r.
Tymi pamiątkami obdarowaliśmy ponad 200 goś-
ci. Zachęcamy do odwiedzenia naszej strony in-
ternetowej i poznania niezwykle ciekawej his-
torii szkolnictwa w naszej wsi. Rocznica 50-le-
cia naszej szkoły stała się wspaniałą lekcją his-
torii dla najmłodszego pokolenia uczniów, a dla
byłego grona pedagogicznego i absolwentów
była świętem wspomnień, refleksji, pamięci. Pod-
czas uroczystości minutą ciszy uczciliśmy pamięć
tych nauczycieli, dyrektorów, pracowników,
absolwentów, którzy odeszli. Atmosfera uro-
czystości na długo pozostanie w pamięci tych,
którzy w niej uczestniczyli. Dziękujemy za
ciepłe słowa, podziękowania, za szczere życze-
nia, pamięć o szkole nie tylko przy okazji jubi-

leuszu. A tej wspaniałej uroczystości nie można
by było zorganizować, gdyby nie wsparcie
władz lokalnych z wójtem Piotrem Tyrlikiem na
czele, osób i instytucji wymienionych przez Pa-
nią Dyrektor w przemówieniu. Szczególnie
gorąco chcemy podziękować wspaniałej Radzie
Rodziców z panią Elżbietą Krzus na czele,
trójkom klasowym za ogromne zaangażowanie,
bezinteresowną, nieograniczoną pomoc w przy-
gotowaniu uroczystości. Dziękujemy mamom,
które w dni poprzedzające uroczystość jak i pod-
czas uroczystości ochoczo rwały się do wszel-
kich prac i trwały na swoich stanowiskach aż do
końca. Drodzy Rodzice, jesteście dla naszej
szkoły nieodzownymi i niezastąpionymi part-
nerami. Dzięki Waszemu zaangażowaniu, wspar-
ciu i bezinteresownej pomocy możemy realizo-
wać nasze wspólne cele, tworzyć przyjazny kli-
mat dla Waszych dzieci a naszych uczniów. Jes-
teście wspaniali!

Dziękujemy niezastąpionym paniom z per-
sonelu kuchennego, paniom sprzątaczkom, któ-
re nie liczyły godzin spędzonych przy gotowa-
niu przesmacznych dań dla naszych gości i dba-
nie o ich piękne podanie, a po zakończeniu ob-
chodów – porządkowanie obiektu. Dziękujemy
pani Stefanii Golec za wspaniały tort jubileu-
szowy. Szczególne, wyjątkowo gorące podzię-
kowania kierujemy do naszej Pani Dyrektor
mgr Janiny Bednarz, która od wielu lat troszczy
się o naszą placówkę. Jako dyrektor musi nie-
jednokrotnie podejmować trudne wyzwania za-
równo na płaszczyźnie edukacyjnej jak i orga-
nizacyjnej i lokalowej. Jest wspaniałą gospody-
nią, traktuje szkołę jak drugi dom. Dzięki Jej sta-
raniom i owocnej współpracy z władzami lo-
kalnymi, instytucjami działającymi na terenie
gminy nasza szkoła tak wspaniale wygląda i tak
„dobrze się ma”. Spory kawał tej „jubileuszowej
50– tki” to zasługa pani dyrektor Janiny Bednarz.
Z całego serca dziękujemy. Jeszcze raz wyrażamy
wdzięczność wszystkim, którzy w jakikolwiek
sposób pomagali nam w przygotowaniu obcho-
dów 50– lecia naszej szkoły.

Grono Pedagogiczne Szkoły Podstawowej
im. Partyzantów Polskich w Żabnicy

Co słychać w świetlicy?
Świetlica to jedno z ulubionych miejsc uczniów Szkoły Podstawowej

w Żabnicy. Wszyscy dobrze wiedzą, że tutaj można nie tylko wypocząć po
skończonych lekcjach, ale również bardzo miło spędzić czas korzystając
z różnych form aktywności. Wychowawcy proponują wszystkim dzieciom
ciekawe zajęcia plastyczne, techniczne, ruchowe oraz organizują różnego
rodzaju konkursy.

W tym roku szkolnym zostały zrealizowane następujące akcje:
� Konkurs plastyczny „Pocztówka z wakacji” mający na celu rozwijanie

zdolności plastycznych uczniów oraz zatrzymanie wakacyjnych wspom-
nień.

� Pasowanie na „Świetliczaka” związane z przyjęciem nowych uczniów
do grona świetlicowej gromady.

� Złożenie zniczy i wiązanki kwiatów pod Pomnikiem Partyzantów w Żab-
nicy, mające na celu uświadomienie dzieciom potrzeby szacunku do miejsc
pamięci narodowej.

� Konkurs plastyczny „Żyjmy zdrowo, bez nałogów”, którego celem było
promowanie zdrowego stylu życia, oraz zwrócenie uwagi na skutki
nałogów.

� Tradycyjnie jak co roku podczas pieczenia pierniczków odbyła się pre-
zentacja zdolności kulinarnych uczniów.

� Zorganizowanie świetlicowej zabawy andrzejkowej pełnej wróżb, qui-
zów, niespodzianek i konkursów.

Ale to jeszcze nie wszystko… W związku ze zbliżającymi się Święta-
mi Bożego Narodzenia, jak co roku wybierzemy się z wizytą do Domu Spo-
kojnej Starości, aby wspólnie z mieszkańcami ubrać żywą choinkę i przed-
stawić spektakl teatralny. Nie zapomnimy również o potrzebujących. Tra-
dycyjnie zorganizujemy loterię świąteczną, z której dochód przeznaczymy
na paczki żywnościowe dla ubogich rodzin.

Opracowała Wioleta Kocierz
Wychowawca

świetlicy
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Kolejnym ważnym wydarzeniem w Szkole
Podstawowej w Żabnicy było Święto Edukacji Na-
rodowej. W tym dniu uczniowie naszej szkoły
chcąc wyrazić swą wdzięczność za trud, jaki na
co dzień nauczyciele wkładają w ich wykształcenie,
podczas uroczystej akademii składali najser-
deczniejsze życzenia cierpliwości i wytrwałości
wszystkim nauczycielom. Dziękowali również per-
sonelowi szkoły za pomoc i życzliwość. Podczas
tej uroczystości na pierwszy plan wyszli nasi pierw-

szoklasiści, którzy w tym dniu oficjalnie stali się
pełnoprawnymi członkami naszej szkolnej społecz-
ności. Zaprezentowali się wspaniale, jak przystało
na porządnych pierwszaków. 29 października
miało w Żabnicy miejsce długo oczekiwana uro-
czystość otwarcia nowej części przedszkola oraz
filii Biblioteki Publicznej i świetlicy. Tu także,
oprócz fantastycznych przedszkolaków, nasi
uczniowie z klasy 4a zaprezentowali swoje arty-
styczne umiejętności w wesołym przedstawieniu

promującym czytelnictwo. W trakcie występu pub-
liczność, także ta „dorosła”, została odpytana ze
znajomości baśniowych postaci. Trzeba przy-
znać, że odpowiedzi były celujące! Cieszymy się
z nowego, pięknego obiektu. Zarówno dzieci jak
i dorośli chętnie będą tam zaglądać, by „poszerzać
horyzonty” ale także świetnie się bawić! „O
przeszłości dla przyszłości” – takie hasło przy-
świecało naszym uczniom w trakcie lekcji mu-
zealnych na które zostali zaproszeni do Muzeum
Miejskiego w Żywcu. 18 listopada uczniowie klas
drugich uczestniczyli w warsztatach edukacyjnych
w Muzeum. Wyjazd związany był z tematyką za-

SZKOLNA LEKCJA SAMORZĄDNOŚCI W ŻABNICY

Szkoła Podstawowa im. Partyzantów Pol-
skich w Żabnicy to miejsce, w którym kształtuje się
postawy obywatelskie uczniów.Aktywnie działa tu
Samorząd Uczniowski, który tworzą wszyscy
uczniowie szkoły. Jest to instytucja, która daje pod-
stawy do odpowiedzialnego działania uczniów w
ważnych dla nich sprawach. Celem działania Sa-
morządu jest uczenie się demokratycznych form
współżycia, kształtowanie demokratycznych postaw
społecznych, uczenie się odpowiedzialności mo-
ralnej i tolerancji. Samorząd broni praw uczniow-
skich i czuwa nad przestrzeganiem przez uczniów
obowiązków. Jest również inicjatorem wielu akcji
ekologicznych, charytatywnych, edukacyjnych
czy rozrywkowych. Uczniowie pod kierunkiem
opiekunów mgr Marii Figury i mgr Magdaleny
Krestian bardzo chętnie angażują się w działalno-
ść społeczną i na wzór samorządu lokalnego
tworzą struktury Samorządu Uczniowskiego. Ka-
dencja Samorządu w naszej szkole trwa rok, a Rada
Samorządu Uczniowskiego składa się z 8 osób, wy-
bieranych w tajnym głosowaniu spośród zgłoszo-
nych kandydatów. Bierne prawo wyborcze
przysługuje uczniom klas III – V. Natomiast czyn-
ne prawo wyborcze mają wszyscy uczniowie
szkoły. Ścieżka wyborcza w szkole jest analogiczna
do tej obowiązującej w strukturach samorządowych,
co pozwala uczniom poznawać prawa obywatelskie.
I tak kandydaci do Rady Samorządu Uczniowskiego
muszą zebrać podpisy osób ich popierających i
zgłosić swą kandydaturę w odpowiednim terminie.

Mogą również prowadzić kampanię wyborczą. Wy-
boru dokonuje się przez postawienie na karcie głoso-
wania przy nazwisku kandydata znaku X. Osiem
osób z największą liczbą głosów zostaje członka-
mi Rady i na pierwszym swoim posiedzeniu do-
konuje się wyboru przewodniczącego SU oraz ob-
sadza stanowiska przewodniczących poszczegól-
nych sekcji. Taka ścieżka wyborów jest dla uczniów
doskonałą lekcją demokracji i samorządności, co
z pewnością zaprocentuje w przyszłych działaniach
naszych absolwentów. Różnorodność zadań reali-
zowanych przez SU w Szkole Podstawowej w Żab-
nicy świadczy o wielkiej aktywności, pomysłowości
i zaangażowaniu dzieci i nauczycieli. Już od kilku
lat uczniowie uczestniczą w ogólnopolskiej akcji
“Góra grosza”, zbierając pieniądze dla potrze-
bujących. Kontynuują szkolną akcję “Zakręcona po-
moc”, polegającą na zbiórce plastikowych zakrę-
tek dla chorego chłopca. Prowadzą również zbiór-
kę zużytych baterii, przypominając o koniecznoś-
ci dbania o środowisko przyrodnicze. Akcja ta
połączona jest z całorocznym konkursem, w któ-
rym można zdobyć atrakcyjne nagrody. Pamiętając
o innych, uczniowie nie zapominają także o sobie
i na różne sposoby (wraz z nauczycielami) wy-
pełniają swój wolny czas. By ciekawie spędzić je-
sienne i zimowe przerwy śródlekcyjne starsi
uczniowie organizują czas młodszym kolegom.
Oprócz wspólnych zabaw czytają im książki. Te
spotkania czytelnicze cieszą się wielką popularnością
ze względu na różnorodność lektur. “Jaśki”, “Nowe

przygody Mikołajka”, “Cierpliwości Puchatku”,
“Calineczka i inne baśnie” to tylko niektóre z
przykładów dziecięcej literatury proponowanej
dzieciom w ramach akcji “Poczytaj Bratkowi”. Jest
ona kontynuacją ubiegłorocznej akcji czytelni-
czej dla uczniów klas pierwszych zaproponowanej
przez wydawnictwo edukacyjne. W tym roku zos-
tała ona zaproponowana wszystkim uczniom, a ko-
ordynują ją: mgr Cecylia Bochenek i mgr Maria Fi-
gura. Dużą popularnością cieszą się także “Środy
w szkolnym kinie”. Jest to propozycja dla dzieci lu-
biących oglądać filmy oraz dająca możliwość po-
czucia się “jak w prawdziwym kinie”. Samorząd był
także organizatorem zabawy andrzejkowej dla
wszystkich uczniów oraz dni tematycznych. DZIEŃ
POSTACI Z BAJEK czy DZIEŃ PLUSZOWEGO
MISIA to akcje, które ubarwiły szkolne zajęcia i
sprawiły dzieciom mnóstwo radości. Połączone one
były z oglądaniem przedstawienia, wspólną zabawą
i konkursami z nagrodami. Kolejną akcją podjętą
przez SU była “Gimnastyka z Mikołajem”. To pro-
pozycja Samorządu Uczniowskiego, która miała na
celu zachęcenie dzieci do aktywności fizycznej. Do-
datkową atrakcją tej zabawy było to, że wszyscy
uczniowie przebrali się w stroje mikołajkowe i ćwi-
czyli wspólnie, a towarzyszył im sympatyczny ko-
lega Mikołaj. Imię chłopca nie jest tutaj przypad-
kowe, ponieważ gimnastyka wypadła w piątek po-
przedzający dzień Św. Mikołaja. By działalność SU
była pełna, organizowane są również konkursy. W
tym roku Samorząd już zorganizował w DNIU
PLUSZOWEGO MISIA konkurs literacki dla
uczniów klas I – VI zatytułowany “Życzenia dla
misia” oraz konkurs pięknego pisania dla uczniów
klas I – III. Rozpoczął się również i będzie trwał
do maja konkurs “Klasa na szóstkę”, w którym
wszystkie klasy walczą o ten zaszczytny tytuł.
Uczniowie nie zapominają też o promowaniu
zdrowego stylu życia, dlatego zorganizowali ak-
cję profilaktyczną na temat szkodliwości używek
oraz wydali ulotkę informacyjną zatytułowaną “Nie
bój się – powiedz nie”. Różnorodność działań po-
dejmowanych przez Samorząd Uczniowski w
Szkole Podstawowej w Żabnicy pokazuje jak
przedsiębiorczy i pomysłowi są nasi uczniowie oraz
jak ważny dla nich jest ich wpływ na działalność
szkoły. Jest to tym bardziej cenne, gdyż to oni w
przyszłości będą decydować o jakości demokracji
w naszym kraju.

mgr Maria Figura

Szkolne życie „na gorąco”
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jęć szkolnych dotyczącą historii Polski. Ucznio-
wie pod opieką nauczycieli: mgr Grażyny Moty-
ki, mgr Marii Figury i mgr Wiolety Kocierz
zwiedzali Stary Zamek, poznawali historię rodów
żyjących w dawnych czasach w Żywcu oraz le-
gendy związane z przeszłością naszego regionu.
W czasie zajęć warsztatowych każde dziecko
mogło zaprezentować swoje wyobrażenie osób, bu-
dowli czy też symboli związanych z Żywiecczyzną.
Wszyscy uczniowie byli bardzo zadowoleni z wy-
cieczki, a wykonane przez nich prace plastyczne
stanowiły piękną pamiątkę z muzeum. Także
klasy czwarte odbyły niezapomnianą podróż w cza-
sy przeszłe podczas wizyty w muzeum, gdzie
wzięły udział w niezwykle interesującej lekcji mu-
zealnej poświęconej „Chronografii albo Dziejo-
pisowi Żywieckiemu Andrzeja Komonieckiego
1740r.” Było to tym bardziej niezwykłe przeżycie,
że dzieci miały wyjątkową okazję zobaczyć na
własne oczy oryginał dziejopisu. Była też próba
własnych umiejętności pisarskich przy pomocy
pióra ze stalówką maczaną w atramencie. Była to
świetna zabawa, ale przede wszystkim nieza-
pomniana lekcja historii Żywiecczyzny. Obcho-
dy Święta Niepodległości w naszej szkole uświetnił
koncert pieśni patriotycznej, w którym uczestni-
czyli wszyscy uczniowie naszej szkoły. Każda kla-
sa przygotowała jeden utwór o tematyce patrio-
tycznej i przedstawiła go podczas uroczystej aka-
demii. Podniosły nastrój towarzyszył uczniom pod-
czas całej uroczystości a emocje jej towarzyszące
pozostaną z nami na długo. 30 października 2014
r. uczniowie klas IV-VI uczestniczyli w profilak-
tycznym spektaklu teatralnym przygotowanym

przez Krakowski Impresariat Artystyczny Rondo
pt.: „Telefon”. Spektakl poruszał jakże ważną w
obecnej dobie problematykę uzależnienia dzieci
od komputera i sieci, problem cyberprzemocy, a
także pokazał jak ważne jest budowanie w rodzinie
pozytywnych relacji, atmosfery zrozumienia i od-
powiedzialności rodzica za dziecko – nie tylko jego
fizyczną sferę, ale przede wszystkim psychikę. Żyj-
my z Internetem, a nie w Internecie – świecie wir-
tualnej rzeczywistości, która niejednokrotnie
przesłania młodym ludziom rzeczywiste, realne
problemy i zastępuje normalne kontakty, przy-
jaźnie, pasje, możliwości spędzania czasu w gro-
nie rodzinnym. Przyłączmy się wszyscy do ogól-
nopolskiej akcji „Wyloguj się do życia!”. Zachę-
cają do niej gwiazdy sportu: Robert Lewandow-
ski i Wojciech Szczęsny. Pokażmy, że nie jesteś-
my gorsi. Zamiast komputera: sport, spacer, zabawa
na podwórku… Świat jest taki piękny! W naszej
szkole prowadzimy innowację pedagogiczną pod
nazwą „Komputer– okno na świat w nauczaniu ję-
zyka angielskiego”. Innowacja ta ma na celu
połączenie nauki języka angielskiego z elementami
ICT. W ramach zajęć uczniowie klas szóstych ob-
jęci innowacją tworzą prezentacje multimedialne,
uczą się korzystać z komputera i Internetu jako na-
rzędzia pomagającego w poszerzaniu swoich
umiejętności językowych a także biorą udział w
projektach edukacyjnych na platformie e-twinning.
W tym roku po raz kolejny dołączyliśmy do pro-
jektu „Christmas Cards Exchange 2014”, które-
go celem jest poznanie tradycji świątecznych w
różnych krajach europejskich. Uczniowie wyko-
nywali własnoręczne kartki świąteczne, które

potem wysłaliśmy do wszystkich szkół partner-
skich, a było ich 50! Oczywiście my także do-
staliśmy kartki i życzenia świąteczne od naszych
przyjaciół z innych krajów. Poza tworzeniem kar-
tek uczniowie przygotowali prezentację multi-
medialną o tematyce świątecznej, którą zamie-
ściliśmy na stronie internetowej projektu, pisali
krótkie informacje o szkole i o sobie. Największą
frajdę sprawiło nam jednak otwieranie kartek
świątecznych z innych szkół i poznawanie nowych,
ciekawych informacji na temat państw Unii Eu-
ropejskiej. W bibliotece szkolnej też artystyczne
poruszenie. Uczniowie klas piątych biorą udział
w zajęciach teatralnych, podczas których tworzą
scenariusze, wymyślają stroje dla swoich boha-
terów oraz przygotowują rekwizyty do scenografii.
Ostatnio przygotowali przedstawienie pt.: „Baba
Jaga” które przedstawili wszystkim uczniom na-
szej szkoły podczas Dnia Pluszowego Misia.
Młodzi aktorzy wykazali się niesamowitym
kunsztem i umiejętnościami teatralnymi a Misiowi
i wszystkim zebranym bardzo się podobało. Cze-
kamy na kolejne przedstawienia! Nie przestajemy
działać. Cały czas dużo się dzieje w Szkole Pod-
stawowej w Żabnicy o czym będziemy na bieżąco
informować. A z okazji zbliżających się Świąt
Bożego narodzenia życzymy radości, pokoju,
niepowtarzalnej atmosfery wigilijnego wieczoru,
ciepła i miłości. Pamiętajmy, każdy z nas ma na
tyle dużą dłoń, by uczynić z niej Betlejem…

Opracowały:
mgr Cecylia Bochenek

mgr Magdalena Krestian

Wielkimi krokami zbliżają się święta. Czas
przygotowań i pracy, ale przede wszystkim czas
radości, uśmiechu, wzruszeń i podtrzymywania
tradycji. Harcerze z Hufca ZHP Węgierska Gór-
ka wyjątkowo pielęgnują świąteczne tradycje,
przekazując je z pokolenia na pokolenie.

Nikogo już chyba nie dziwi, że co roku harcerze
wspólnie wyruszają do Zwardonia, by odebrać Bet-
lejemskie Światełko Pokoju prosto z Betlejem. Świa-

tełko wędruje od kraju do kraju, a do nas dociera
od skautów ze Słowacji. Tegoroczne hasło betle-
jemskiego światełka to: POKÓJ JEST W NAS!.
Właśnie z tym hasłem nasi harcerze zawitają 24
grudnia do każdego domu w gminie, by na wszyst-
kich wigilijnych stołach mogło zapłonąć światło
pokoju. By przypomnieć każdemu z osobna jak
ważny jest pokój i jak bardzo zależy on od każde-
go człowieka. Otwórzmy więc swoje serca na po-

kój, otwórzmy domy i przyjmijmy od
harcerzy to światełko, stańmy się w ten
jeden magiczny wieczór jednością.

Czas świąt to czas przygotowań i
pracy. Drużyny z naszego hufca co roku
w święta podejmują się podtrzymy-
wania tradycji kolędowania. W prze-
braniach aniołów, diabłów czy góralek
harcerze przygotowują kolędy, pio-
senki świąteczne i krótkie rymowane
życzenia, żeby później wyruszyć do
mieszkańców gminy Węgierska Gór-
ka. Z radością niesiemy wszystkim ro-

dzinom nasze życzenia, z gitarą i śpiewem na
ustach staramy się podtrzymać ginącą już trady-
cję kolędowania. Każdą słodycz czy grosik, któ-
ry przy tej okazji mieszkańcy nam przekażą wy-
korzystujemy do działań naszych gromad i drużyn.
Wszystkie uczestniczące w kolędowaniu osoby
opłacają sobie za zarobione pieniążki składki człon-
kowskie, tym samym ucząc się samodzielności.
Dlatego jest nam bardzo miło, że z tak wielką ra-
dością harcerskie grupy kolędnicze są witane przez
naszych mieszkańców. Dziękujemy za to bardzo
serdecznie. A korzystając z okazji w imieniu har-
cerzy, zuchów i instruktorów z Hufca Węgierska
Górka życzymy zdrowych, spokojnych, rodzin-
nych, radosnych Świąt Bożego Narodzenia.

Czuwaj!
dh Karolina Jeleń

HARCERSKIE ŚWIĘTA
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ZAMIAST FISKUSOWI
ODDAJ HARCERZOWI
1% To tak nie dużo… albo aż tak dużo. Dla Cie-

bie to nic wielkiego, jeden mały gest, jedno okienko więcej na two-
im rozliczeniu finansowym. Troszkę więcej zużytego długopisu, kil-
ka sekund. A dla nas?? Dla nas to kolejna złotówka, która wpływa na
nasze konto. Kolejna złotówka dzięki której zuchy i harcerze mogą
działać.

Zapewne każdy zna chociaż jednego harcerze, zucha czy instruk-
tora działającego w naszym hufcu. A jeśli nawet nie, to każdy na pew-
no chociaż raz nas widział pomagających, działających, a przy tym świet-
nie się bawiących. Nikt z nas nie zarabia na byciu harcerzem. Nikt z nas
nie powie: pomogę jak zapłacisz. Nikt z nas nie powie: nie mam cza-
su, nie chce mi się. Działamy bo chcemy, bo mamy ogromny zapas po-
zytywnej energii i silnej woli. Ale nie damy rady działać bez Twojej po-
mocy, bez Twojego wsparcia. Dlatego każdy zuch i harcerz mówi dzi-
siaj DZIĘKUJĘ. Dziękujemy za każdy uśmiech, dobre słowo, za każdy
miły gest, za pozytywne przyjęcie, ale przede wszystkim dzisiaj dzię-
kujemy za każdą przekazaną nam złotówkę w postaci jednego procen-
ta. Dziękujemy i prosimy, by i w tym roku nie zapomnieć o harcerzach
z Hufca ZHP Węgierska Górka.

Już za niedługo będzie czas na rozliczenie. Pamiętaj, że aby prze-
kazać na swój 1% wystarczy wpisać nasze dane w odpowiednią rub-
rykę:

ZHP Chorągiew Śląska
Hufiec Węgierska Górka

KRS0000273051
Ty nie tracisz nic, a my zyskujemy tak wiele.

Z harcerskim pozdrowieniem
CZUWAJ!

„Sport to zdrowie, uświadom to sobie”
– harcerskie zakończenie wakacji

W piątek 12 września w budynku OSP w Cię-
cinie odbyło się harcerskie pożegnanie lata, o tematyce
“Sport to zdrowie – uświadom to sobie”. Drużyny
z Hufca ZHPWęgierska Górka spotkały się, aby pod-
czas wspólnej zabawy zakończyć beztroski okres wa-
kacji. Harcerze w strojach sportowych bawili się zna-
komicie, wielu podszkoliło swoje umiejętności ta-
neczne, a także nawiązało nowe znajomości. Podczas
imprezy zostali wybrani król i królowa balu. Nie
mogło oczywiście zabraknąć posiłku sportowca, któ-
ry dodał energii do dalszej zabawy.

Po udanej dyskotece zmęczeni i zadowoleni har-
cerze zawinęli się w swe śpiwory, by spokojnie i bez-
piecznie spędzić noc w strażnicy.

Podczas całej zabawy panowała naprawdę ma-
giczna atmosfera, której nie sposób opisać słowami,
to po prostu trzeba było przeżyć!

dh. Justyna Stopka

„Jeśli my zapomnimy o nich, Ty,
Boże na niebie zapomnij o Nas”

Tegoroczne spotkanie turystyczno-refleksyjne naszego oddziału, które-
go celem były Zaduszki czyli wypominki i modlitwa za tych, którzy odeszli
na „niebieską grań” miało swoje miejsce w Beskidzie Małym na Chrobaczej
Łące. Wprawdzie pogoda, jak można było przewidzieć, była typowo listopadowa
to nie zabrakło wielu z nas. W tym zgromadzeniu, którego mottem mogą być
słowa pięknego epitafium „Człowiek umiera dopiero wtedy, kiedy się o nim
zapomina”. Nasza mała 9-osobowa grupka pod przewodnictwem głównego
koncelebranta mszy zaduszkowej ks. Prałata Władysława Nowobilskiego
włączyła się w „pamięć” o naszych członkach Koła Oddziału Babiogórskie-
go, o byłych prezesach Oddziału i ludziach którzy na przestrzeni 110 lat tak
wiele wnieśli w działalność na rzecz turystyki lokalnej ale i ogólnopolskiej.

Uczestnicy spotkania tj. członkowie największych kół PTTK Oddziału
Babiogórskiego biorąc udział w mszy zaduszkowej z udziałem księdza Ka-
pelana Jana Goryla, księdza wikarego z Konkatedry Żywieckiej i naszego opie-
kuna „nie zapomnieli”, że życie ludzkie kiedyś się skończy ale zawsze po-
trzebna jest modlitwa za odchodzących, za Tych którym potrzebna jest ona
jak tlen.

My także złożyliśmy na ołtarzu swoje wypominki – bo jak mówił ks. Twar-
dowski: „Spieszmy się kochać ludzi tak szybko odchodzą (…) Choć większym
ryzykiem rodzić się niż umrzeć, kochamy wciąż za mało i stale za późno”.

Tadeusz Gołuch, Prezes Koła PTTK
Im. Jana Pawła II w Węgierskiej Górce



15 listopada br. został uroczyście oddany do użytku kolejny górski szlak
jeździecki, tzw. “Szlak Tysięczników” o długości około 120 km. W uro-
czystości która odbyła się w ośrodku agroturystycznym “LUZAK” w Ry-
cerce Górnej, udział wzięli przedstawiciele Komisji Górskiej Turystyki Jeź-
dzieckiej ZG PTTK na czele z Wiceprzewodniczącym Kol. Janem Wila-
nowskim, Członek ZG PTTK i Prezes Oddziału Babiogórskiego PTTK w
Żywcu Kol. Jakub Nowak, Wiceprezes Oddziału Babiogórskiego Kol. Ta-
deusz Gołuch, Sekretarz Oddziału Kol. Jan Pawlus oraz członkowie Od-
działowej Komisji Górskiej Turystyki Jeździeckiej na czele z Przewod-
niczącym Kol. Zdzisławem Kupczakiem, a także przodownicy tej dyscypliny,
pomysłodawcy i twórcy szlaku. Wśród zaproszonych gości obecni byli mi.in.
Wójt Gminy Węgierska Górka Pan Piotr Tyrlik i Nadleśniczy Nadleśnict-
wa Ujsoły Pan Józef Worek. Serdecznie podziękowania składamy tym wszyst-
kim, bez których ten szlak by nie powstał począwszy od samego pomysłu,

poprzez projekt, przygotowanie dokumentacji i niezbędnych formalności,
pozwoleń od właścicieli terenu, wreszcie fizyczne wyznakowanie szlaku w
terenie. Dziękujemy Nadleśniczym z Ujsół i Węgierskiej Górki Panu Józe-
fowi Workowi i Panu Marianowi Knapkowi, Kol. Tadeuszowi Gołuchowi,
Kol. Stefanowi Jeleśniańskiemu, Kol. Zdzisławowi Kupczakowi, Kol.
Bogdanowi Gardasowi, Kol. Tomaszowi Janocie, Kol. Kindze Sporek.
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Otwarcie „Szlaku Tysięczników”
górskiej turystyki jeździeckiej

21 listopada w świetlicy Filii Bibliotecznej w Cięcinie odbyła się
uroczystość z okazji jubileuszu 40-lecia Koła PTTK „Górale” z Cię-
ciny. Licznie przybyli goście mieli możliwość poznania historii Koła
i obejrzenia zebranych pamiątek. Podczas uroczystości jubileuszowej
Prezes Koła Stefan Piela przypomniał bogatą historię Koła i genezę jego
powstania. Członkowie Koła z najdłuższym stażem wśród których obec-
ny był współzałożyciel Koła Pan Wawrzyniec Ficoń, wspominali wy-
darzenia związane z działalnością turystyczno-krajoznawczą oraz
dyscyplinami jakie koło uprawiało m.in. narciarstwem i turystyką mo-
torową. Obecni na uroczystości goście wśród których obecni byli m.in.
Wójt Gminy Węgierska Górka Pan Piotr Tyrlik, Prezes Oddziału Ba-
biogórskiego PTTK w Żywcu Pan Jakub Nowak, Zastępca Wójta Gmi-
ny Węgierska Górka Pan Marian Kurowski, Wiceprezes Oddziału Ba-
biogórskiego PTTK w Żywcu Pan Tadeusz Gołuch, wręczyli okolicz-
nościowe upominki i dyplomy oraz życzyli członkom koła “GÓRALE”
owocnej działalności przy Oddziale Babiogórskim PTTK w Żywcu na
kolejne długie lata.

Wszystkim Członkom Koła PTTK „Górale” w Cięcinie serdecznie
gratulujemy i życzymy wielu sukcesów.

Jubileusz Koła PTTK „Górale”

Kolejny sezon za nami. Jak się okazuje
był to już dziewiąty sezon startów w zawo-
dach rowerowych UKS – u Masyw Cięcina.
Podobnie jak w poprzednich sezonach ten nie-
dawno zakończony obfitował w wiele spor-
towych emocji. Wyniki sportowe raz były lep-
sze, a raz gorsze, ale zawodnicy zawsze da-
wali z siebie 100% swoich możliwości. W mi-
nionym sezonie Nasza drużyna, w składzie:
Dominik Caputa, Tomek Glac oraz Kuba Fi-
coń, wzięła udział w: Kwalifikacjach do
Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży w
Sportach Letnich, finale Ogólnopolskiej
Olimpiadzie Młodzieży w Sportach Letnich,
Bike Maratonie, Skandia Maratonie Lang
Team, Pucharze Beskidów w kolarstwie gór-
skim oraz Otwartych Mistrzostwach Woje-
wództwa Śląskiego.

Iza Dyrlaga

Podsumowanie
sezonu 2014

Kolejna impreza sportowa już za nami. Pogo-
da nam sprzyjała. To był dzień pełen sportowej ry-
walizacji i wielkich emocji. Zawody odbyły się w
sobotę 25 października 2014r. Zawodnicy w za-
leżności od kategorii startowali w biegu na 100m,
200m, 400m, 800m, 4.5 km, 7.5 km oraz 18,5 km.

Najlepsze czasy osiągnęli: na dystansie 18,5 km:
Marcin Dyrlaga – 01:15:36, 7,5 km: Michał Moty-
ka – 00:30:00, 4,5 km: Karol Mocek – 00:16:23. Wś-
ród kobiet najlepsze były: Justyna Biegun – 00:32:31
(7,5km) oraz Klaudia Chwaja – 00:17:25 (4,5km).
Gratulacje dla wszystkich uczestników zawodów!

XVI Cross Beskidzki oraz
VII Rajd Nordic Walking



Wszystko, co dobre szybko się kończy. Zawodnicy UKS – u Masyw Cię-
cina w sobotę w Kwidzynie zakończyli tegoroczny sezon startów w Skandia Ma-
raton Lang Team. Finałowa edycja w Kwidzynie była jednocześnie ostatnim te-
gorocznym startem zawodników z Cięciny. W sobotę zawodnicy UKS – u Ma-
syw Cięcina rywalizowali na dwóch dystansach. Trasa MINI Maratonu liczyła
44 kilometry oraz 200 metrów przewyższeń natomiast średni dystans Medio miał

63 kilometry i 240 metrów przewyższeń. Wszystkie trasy otrzymały od organi-
zatorów 3 punkty w dziesięciostopniowej skali punktowej.

Zawodnicy UKS – u cel na sobotni start mieli jeden: Jak najlepiej zakończyć
sezon. Założony cel udało się zrealizować całej trójce zawodników. Kuba, Do-
minik oraz Tomek zmagania w finałowej edycji Skandia Maraton Lang team za-
kończyli w pierwszych dziesiątkach w swoich kategoriach wiekowych. Na ósmym
miejscu w kategorii M -1 na dystansie MINI z czasem 1:35:40 sklasyfikowany
został Dominik Caputa. Dziewiąte miejsce w tej samej kategorii zająłTomek Glac,
który trasę MINI maratonu pokonał w czasie 1:36:29. Po raz kolejny na średnim
dystansie Medio swoich sił spróbował Kuba Ficoń. Ostatecznie został sklasyfi-
kowany na piątym miejscu z czasem 2:18:43 w kategorii M-1.

Dobra postawa zawodników z Cięciny miała również swoje odzwiercied-
lenie w klasyfikacji Generalnej. Najlepszy rezultat osiągnął Tomek Glac, który
w Kwidzynie stanął na drugim stopniu podium w kategorii M-1. W tej samej ka-
tegorii na pozycji dziewiątej sklasyfikowany został Dominik Caputa. Na szóstym
miejscu w kategorii M-1 na dystansie Medio rywalizację w tegorocznej edycji
Skandia Maraton Lang Team zakończył Kuba Ficoń. Warto dodać, iż zarówno
Kuba jak i Dominik nie mieli wszystkich uwzględnianych sześciu startów. Gdy-
by nie to ich miejsca w Klasyfikacji Generalnej na pewno byłyby wyższe.

Start w Kwidzynie był ostatnim tegorocznym maratonem dla zawodników
UKS-u Masyw Cięcina. Teraz młodych kolarzy czeka roztrenowanie i
zasłużony odpoczynek. Do treningów wrócą w okolicach lutego, aby nowy se-
zon 2015 zacząć od razu od mocnego uderzenia.

Iza Dyrlaga
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Sukcesy zawodników tenisa stołowego
Awans do II Ligii Tenisa Stołowego nie spowodował, że nasi zawodnicy

spoczęli na laurach, wręcz przeciwnie jako beniaminek nie mieli żadnych kom-
pleksów wobec drużyn, które od wielu sezonów grają w tej klasie.Tak jak wspom-
niałem w ostatnim artykule po wygranej z Nysą czekał nas kolejny trudny po-
jedynek w Czechowicach. Po zaciętej walce na wyjeździe zdobyliśmy 1 punkt
remisując 5:5. III i IV seria rozgrywek zakończyła się również takim samym re-
misem z zespołami z Orzesza i Sosnowca. W dniu 24 października 2014r. do
Węgierskiej Górki przyjechała drużyna z Mikołowa, która wyjechała bez pun-
ktu, po przegranej 6:4. Następnie czekał nas trudny mecz wyjazdowy do By-
tomia. Tam również wygraliśmy w takim samym stosunku. Drużyna z Żor była
kolejnym naszym przeciwnikiem i podobnie jak my była na czele tabeli. Dobra
passa nas nie opuściła i wygraliśmy wysoko 7: 3. Na wyjeździe w Tarnowskich
Górach był remis 5:5, ale już w meczu derbowym z drużynąAnders Żywiec nasz
zespół wygrał wysoko, bo aż 9: 1. W dniu 27 listopada LUKS rozgromił na wy-
jeździe drużynę z Borucina 10:O. Tak trudno zdobyte punkty przyniosły efekt
i obecnie z drużyną z Żor po IX kolejce plasujemy się na II miejscu. Zaprasza-
my wszystkich na kolejne mecze. Szczególnie zapraszamy do współpracy po-
tencjalnych sponsorów, bo jak powszechnie wiadomo bez dostatecznych środ-
ków finansowych nie będzie możliwa działalność naszego klubu na tak wyso-
kim poziomie. Na koniec chciałbym podsumować kolejny już VI MEMORIAŁ
MIECZYSŁAWAMADEJAWTENISIE STOŁOWYM, który odbył się 4 paź-
dziernika w budynku Hali Widowiskowo-Sportowej w Węgierskiej Górce. Ce-
lem turnieju było uczczenie pamięci pierwszego trenera i popularyzatora gry w
tenisa stołowego w gminie Węgierska Górka. Jak zwykle cieszył się on dużym

zainteresowaniem. W poszczególnych kategoriach na czołowych miejscach nie
zabrakło również zawodników naszego klubu. Poniżej przedstawiam zwycięzców
tego turnieju. Kategoria OPEN: 1. Gąsiorski Paweł- Częstochowa, 2. Ostanek
Michał - Wadowice, 3. Siwiec Michał - Żywiec. Amatorzy i Weterani:
1.Gąsiorski Paweł, 2.Kaczorek Marek - Wodzisław, 3. Madej Boguslaw- LUKS
Węgierska Górka. Szkoły średnie: 1.Siwiec Michał, 2. Caputa Michał, 3.Osta-
nek Michał. Szkoły podstawowe i gimnazja: 1.Burger Dawid - Żywiec, 2.Het-
nał Sandra - Żywiec, 3. Dadak Mateusz - LUKS Węgierska Górka. W dniach
13 i 14 grudnia w naszej hali rozegrane zostaną Mistrzostwa Polski Weteranów,
na które już dzisiaj serdecznie zapraszam.

Ze sportowym pozdrowieniem Mirosław Matuszewski.

Zakończenie sezonu
Maratonem w Kwidzynie

Międzynarodowy Rodzinny Piknik Sportowy
11 listopada przy okazji Święta Narodowego zaprosiliśmy Państwa na

Międzynarodowy Rodzinny Piknik Sportowy w Ciścu. Wśród wielu atrakcji
znalazły się mecze piłki nożnej: Gminy Węgierska Górka & Mosty u Jab-
lunkova oraz Beskidu Skoczów & Maksymiliana Cisiec. Dla najmłodszych
nie zabrakło gier i zabaw oraz konkursów z nagrodami.

Działanie realizowane w ramach projektu “Miejsce sportowo-rekreacyjne na pograniczu polsko-cze-
skim”. Projekt współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego oraz z
budżetu państwa w ramach Programu Operacyjnego Współpracy Transgranicznej Republika Czeska -

Rzeczpospolita Polska 2007-2013.
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8 Korowód Świętych
w Bielsku Białej

W dniu 25 października br. po raz ósmy zorganizowano w Bielsku Białej
Korowód Świętych. Inicjatorem tej uroczystości jest Katolickie Stowa-
rzyszenie Młodzieży naszej diecezji z zaangażowaniem Akcji Katolickiej.

W Kościele Świętej Trójcy zgromadzili się przedstawiciele tych para-
fii, w których znajdują sie relikwie świętych i błogosławionych. Najpierw
odbyła sie prezentacja relikwii połączona z odczytaniem zwięzłych życio-
rysów. Prezentacji relikwii towarzyszył śpiew inwokacji ,, Świeci Pańscy
módlcie sie za nami, Święte Boże wspomagajcie nas''. Następnie przed wy-
stawionym Najświętszym Sakramentem odmówiono różaniec. Po na-
bożeństwie w kościele Trójcy Przenajświętszej uformowana procesja w blas-
ku pochodni prowadzona przez Poczty Sztandarowe przeszła do Katedry
Św. Mikołaja, gdzie została odprawiona dziękczynna Eucharystia pod prze-
wodnictwem ks. Prałata Zbigniewa Powady wraz z kapłanami opiekuna-
mi delegacji. Na ołtarzu ustawiono 44 relikwiarze świętych i błogosławio-
nych. Jak co roku nie zabrakło relikwii z Żabnicy, nasza parafia posiada 4
relikwie. W Kościele znajdują się relikwie św. Jana Kantego i św. Teresy
od Dzieciątka Jezus a w klasztorze sióstr Albertynek bł. Matki Bernardy-
ny i św. Brata Alberta. W tym roku relikwie prezentowali siostra Rafaela
ze Zgromadzenia Sióstr Albertynek w Żabnicy, Wacław Jurasz, Jan Krzus
i Weronika Kupczak. Tegoroczny Korowód odbył się pod hasłem ,, Świę-
ci – ikony Bożego świata''. W kazaniu które wygłosił ks. Piotr Bączek asys-
tent KSM -u, nawiązując do hasła tegorocznego nabożeństwa podkreślił,

że współczesny świat jest naznaczony wieloma obrazami, które odzwier-
ciedlają stan naszej cywilizacji. Dziś wpatrujemy się w świętych, którzy sa
ikonami Bożego świata – mówił ks. Piotr. Odwołując sie do procesu po-
wstawania ikon zaznaczył, że Bóg jak artysta kreśli kontur życiorysu człowie-
ka : - oprócz tych już ukończonych, jasnych życiorysów, ikon świętych, także
my piszemy własna ikonę naszego życia. Na zakończenie podkreślił aby
wpatrując się w ikony Świętych prosić ich o wstawiennictwo, by ikona na-
szego życia, była ikoną świętości.

Następny Korowód za rok, przed uroczystością Wszystkich Świę-
tych. Warto wziąć udział w tych wzruszających uroczystościach aby
uczcić tych, którzy pomimo doświadczeń i cierpień do końca zaufali Bogu.

Jadwiga Kupczak
Członek Rady DIAK w Bielsku Białej

Zwykle wita się ludzi wielkich, sławnych, bogatych. Witamy
głowy państw, mężów stanu, pisarzy, artystów, ludzi interesów.
Nie interesuje nas to co biedne, małe, słabe, kruche.

A tymczasem Bóg pojawił się na naszej ziemi właśnie w ta-
kiej postaci, w nędzy i ubóstwie, w zimnie i ogołoceniu, wś-
ród pasterzy i zwierząt. Pomimo tego ubóstwa – świat pobiegł
jednak do stajenki. Najpierw poszli pasterze, potem mędrcy
i królowie, czyli mali i wielcy tego świata. Świat ukląkł przed
żłóbkiem i klęka po dzień dzisiejszy. Czuje bowiem każde ludz-
kie serce, że tej betlejemskiej nocy narodziła się na świecie praw-
dziwa miłość.

„Pójdźmy wszyscy do stajenki, do Jezusa i Panienki”- wyj-
dźmy więc na powitanie Jezusa i nie zwlekajmy ani chwili:
śpieszmy do konfesjonału, na Msze świętą, do Komunii świę-
tej, bo właśnie w każdej Komunii świętej, rodzi się na nowo
Jezus.

Wszystkim parafianom i mieszkańcom naszej gminy życzy-
my, aby Chrystus nieustannie rodził się w naszym sercu i życiu!

W imieniu duszpasterzy
Ks. Krzysztof
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